

PROTOKÓŁ NR XXXIX/2017
Z SESJI RADY POWIATU W STARACHOWICACH ODBYTEJ
W DNIU 28 - grudnia - 2017 ROKU

Przewodniczący Rady Powiatu – Tomasz Margula otworzył o godzinie 9⁰⁰ posiedzenie XXXIX sesji Rady Powiatu w Starachowicach.

W części artystycznej odbył się koncert kolęd w wykonaniu młodzieży z Młodzieżowego Domu Kultury w Starachowicach.

Po zakończeniu części artystycznej życzenia noworoczne złożył Przewodniczący Rady – Tomasz Margula oraz Pani Danuta Krępa – Starosta Starachowicki.

Przewodniczący Rady przywitał przybyłych na XXXIX sesję radnych, zaproszonych gości, przedstawicieli lokalnych i regionalnych mediów oraz inne osoby biorące udział w sesji. Stwierdził, że w sesji bierze udział 21 radnych. Wobec powyższego Rada Powiatu może obradować i podejmować prawomocne decyzje.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Na sekretarza obrad Przewodniczący Rady powołał radnego Jerzego Stachuczego i stwierdził, że jeśli nie usłyszy sprzeciwu ze strony radnych uzna, iż Rada Powiatu wyraziła zgodę w powyższym zakresie.

Rada Powiatu nie zgłosiła sprzeciwu do powyższej propozycji.

Ad. 2

Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian porządku obrad.

W tym miejscu Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad XXXIX sesji w następujących punktach:

1. Otwarcie sesji Rady Powiatu.
2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Starachowickiego na rok 2018,
 - b) trybu udzielenia i rozliczania dotacji dla szkół prowadzonych na terenie Powiatu Starachowickiego przez inne niż Powiat Starachowicki osoby prawne i osoby fizyczne, a także trybu przeprowadzania kontroli ich pobrania i wykorzystania terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji,
 - c) zmiany Uchwały Nr XXIX/218/2017 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poszczególne zadania w 2017 r. zmienionej Uchwałą Nr XXXIV/259/2017 z dnia 31 sierpnia 2017 r. oraz Uchwałą Nr XXXVIII/286/2017z dnia 30 listopada 2017 r.,
 - d) zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2017 rok,
 - e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2017 – 2028,
 - f) Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Starachowickiego na lata 2018-2028,
 - g) uchwalenia budżetu powiatu na 2018 rok,

- h) przyjęcia rezygnacji i zwolnieniu z pełnienia obowiązków nieetatowego członka Zarządu Powiatu Starachowickiego.
4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.
 5. Przyjęcie planu pracy Rady Powiatu na 2018 rok.
 6. Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 rok.
 7. Przyjęcie planów pracy stałych komisji Rady Powiatu na I półrocze 2018 roku.
 - a) Komisji Budżetu i Finansów,
 - b) Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego.
 - c) Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej,
 - d) Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji Powiatu,
 8. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.
 9. Interpelacje i zapytania radnych.
 10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
 11. Wnioski i oświadczenia radnych.
 12. Ustalenie terminu następnej sesji.
 13. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie wprowadzenia zmian w porządku obrad.

W tym miejscu Starosta – Danuta Krępa zgłosiła wniosek o wprowadzenie do punktu 3 f) projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017. Następnie zgłosiła wniosek o wprowadzenie do punktu 3 i) projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego dostępności i leczenia sercowo-naczyniowego w Powiecie Starachowickim.

W tym miejscu Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad w punkcie 3 f) projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie wprowadziła do porządku obrad w punkcie 3 f) projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017.

Następnie Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad w punkcie 3 i) projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego dostępności i leczenia sercowo-naczyniowego w Powiecie Starachowickim.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie wprowadziła do porządku obrad w punkcie 3 i) projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego dostępności i leczenia sercowo-naczyniowego w Powiecie Starachowickim.

Ad. 3 a

Podjęcie uchwały w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Starachowickiego na rok 2018.

Treść powyższego projektu uchwały stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula o przedstawienie projektu uchwały poprosił Panią Mariolę Lisowską – Kierownika Zespołu ds. Polityki Społecznej.

Pani Mariola Lisowska – Kierownik Zespołu ds. Polityki Społecznej przedstawiła projekt uchwały zgodnie z załącznikiem Nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poinformował, że Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Starachowickiego na rok 2018.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie podjęła powyższą uchwałę.

Treść uchwały Nr XXXIX/297/2017 Rady Powiatu w Starachowicach stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Ad. 3 b

Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielenia i rozliczania dotacji dla szkół prowadzonych na terenie Powiatu Starachowickiego przez inne niż Powiat Starachowicki osoby prawne i osoby fizyczne, a także trybu przeprowadzania kontroli ich pobrania i wykorzystania terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji.

Treść powyższego projektu uchwały stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula o przedstawienie projektu uchwały poprosił Pana Dariusza Seweryna – Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury Fizycznej i Sportu.

Pan Dariusz Seweryn – Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury Fizycznej i Sportu przedstawił projekt uchwały zgodnie z załącznikiem Nr 4 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poinformował, że Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji Powiatu oraz Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie trybu udzielenia i rozliczania dotacji dla szkół prowadzonych na terenie Powiatu Starachowickiego przez inne niż Powiat Starachowicki osoby prawne i osoby fizyczne, a także trybu przeprowadzania kontroli ich pobrania i wykorzystania terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie podjęła powyższą uchwałę.

Treść uchwały Nr XXXIX/298/2017 Rady Powiatu w Starachowicach stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad. 3 c

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/218/2017 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poszczególne zadania w 2017 r. zmienionej Uchwałą Nr XXXIV/259/2017 z dnia 31 sierpnia 2017 r. oraz Uchwałą Nr XXXVIII/286/2017 z dnia 30 listopada 2017 r.

Treść powyższego projektu uchwały stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula o przedstawienie projektu uchwały poprosił Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pana Wiesława Daszkowskiego.

Pan Wiesław Daszkowski - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie poinformował, że zmiana uchwały dotyczy zmian przeznaczenia środków finansowych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej. Dyrektor poinformował, że w związku z niepełnym wykorzystaniem środków PFRON w zakresie dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych spowodowanych wygaśnięciem orzeczenia o stopniu niepełnosprawności wnioskodawcy, oraz brakiem nowego orzeczenia zachodzi potrzeba przesunięcia tych środków na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze gwarantujące wykorzystanie tych środków do końca roku.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/218/2017 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poszczególne zadania w 2017 r. zmienionej Uchwałą Nr XXXIV/259/2017 z dnia 31 sierpnia 2017 r. oraz Uchwałą Nr XXXVIII/286/2017 z dnia 30 listopada 2017 r.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie podjęła powyższą uchwałę.

Treść uchwały Nr XXXIX/299/2017 Rady Powiatu w Starachowicach stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Ad.3 d) e)

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2017 rok.

Treść powyższego projektu uchwały stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2017 – 2028.

Treść powyższego projektu uchwały stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poprosił Panią Ewę Bzinkowską - Skarbnika Powiatu Starachowickiego o łączne przedstawienie projektów uchwał

Pani Ewa Bzinkowska - Skarbnik Powiatu Starachowickiego poinformowała, że Minister Rozwoju i Finansów pismem znak ST3.4751.4.2017 z dnia 8 grudnia 2017 roku poinformował o przyznaniu dla Powiatu Starachowickiego kwoty 47.922,00 zł ze środków rezerwy subwencji ogólnej. Środki zostały przyznane na realizację bieżących zadań własnych z zakresu prowadzenia domów pomocy społecznej, proporcjonalnie do wysokości udziału dotacji otrzymanych przez powiat, w łącznej kwocie dotacji na ten cel otrzymanych przez wszystkie powiaty. Środki finansowe przeznaczono na zwiększenie planu wydatków DPS w Starachowicach w kwocie 36.968,40 zł oraz w DPS w Kałkowie – Godowie w kwocie 10.953,60 zł. Zwiększono o kwotę 200,00 zł plan dotacji na dzieci z powiatu starachowickiego przebywające w rodzinach zastępczych na terenie innych powiatów. Środki zostaną przeznaczone na dofinansowanie do wypoczynku poza miejscem zamieszkania dla jednego dziecka. Kolejno Pani Ewa Bzinkowska poinformowała, że dochody i wydatki projektu realizowanego przez ZSZ Nr 2 pn. „Profesjonalni na europejskim rynku pracy”, zwiększono o kwotę 17.641,17 zł. Zwiększono plan wydatków I LO o kwotę 324,00 zł z przeznaczeniem na wyjazd uczniów i opiekunów do Kielc na Finał Świętokrzyskiego Maratonu Matematycznego 2017/2018. Otrzymano darowiznę w kwocie 500,00 zł, którą przeznaczono na zakupy dla Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Stawie Kunowskim. Środki z odsetek na rachunkach bankowych jednostek oraz drobne ponadplanowe dochody Starostwa Powiatowego przeznaczono na zmniejszenie planu dochodów z opłat komunikacyjnych, kwota 7.625,00 zł. Przeniesiono z zadań rocznych do wieloletnich, inwestycję pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 0557T Skarżysko Kamienna – Mirzec w m. Gadka – odbudowa systemu odwodnienia drogowego”. W związku z powyższym zmniejszono wydatki inwestycyjne zaplanowane na realizację ww. zadania o kwotę 134.439,38 zł, w tym: dotację z Gminy Mirzec zmniejszono o kwotę 67.219,69 zł, środki własne zmniejszono o 67.219,69 zł. Kwotę z dotacji zaplanowano w wydatkach inwestycyjnych roku 2018 r., natomiast wkład własny w wysokości 67.219,69 zł przeznaczono na zwiększenie zadania inwestycyjnego rocznego pn. „Wykup gruntów pod drogę powiatową 0561T Mirzec Ogrody – Poddąbrowa – Tychów Stary – droga woj. 744”. Zmniejszono o kwotę 7.010,00 zł plan dotacji podmiotowej przekazywanej dla szkół niepublicznych w rozdz. 80130 – szkoły zawodowe. Środki przeznaczone na zwiększenie planu wydatków ZSZ nr 2 na zapłatę wynagrodzeń za godziny ponadwymiarowe i godziny nauczania indywidualnego nauczycieli za miesiąc grudzień 2017 r. Ponadto Skarbnik Powiatu poinformowała, że dokonano zmian w planie dochodów Zarządu Dróg Powiatowych w rozdziale 60014 na kwotę 1.489,00 zł oraz w rozdziale 75618 na kwotę 70,00 zł. Dokonano zmian w planie przychodów i kosztów Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Stykowie na kwotę 7.700,00 zł. Dokonano także drobnych przesunięć między paragrafami w planach wydatków jednostek oświatowych, opieki społecznej i Starostwa. Następnie Pani Ewa Bzinkowska poinformowała, że w wyniku dokonanej zmiany planowana kwota dochodów bieżących w 2017 rok, która przed zmianą wynosiła 82.218.699,94, po zmianie wynosi 82.496.611,81. Dochody majątkowe z tytułu sprzedaży wynoszą 1.389,00 zł. W wyniku dokonanej zmiany, dochody majątkowe na koniec roku wyniosły 11.544.440,13 zł. Ponadto Skarbnik Powiatu poinformowała, że na skutek dokonanych zmian, w 2017 r. wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ufp do dochodów ogółem wynosi 1,00%, natomiast dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy w oparciu o wykonanie roku 2016 wynosi 3,14%. Po wszystkich zmianach dochody budżetowe wynoszą 94.041.051,94zł, dochody bieżące to kwota 82.496.611,81 zł, dochody majątkowe 11.544.440,13, wydatki to kwota 104.012.481,77 przy czym wydatki bieżące to 84.476.455,52 zł. natomiast wydatki majątkowe 19.536.026,25 zł. Wynik budżetu to deficyt i wynosi 9.971.429,83 zł

i będzie pokryty przychodami w tej samej wysokości, są to obligacje na kwotę 6.500.000,00 zł i wolne środki 3.471.429,83 zł. Skarbnik Powiatu poinformowała, że w październiku zostały wyemitowane obligacje na 1.800.000,00 zł, w listopadzie również na 1.800.000,00 zł oraz w grudniu 1.900.000,00 zł.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała powyższe projekty uchwał oraz otworzył dyskusję, w trakcie której głos zabrali:

- Radny Mirosław Wojciechowski poinformował, że projekty uchwał wywołały pewien niepokój mieszkańców Tychowa Nowego, a dotyczy kawałka drogi, która jest w trakcie prac remontowych. Jak powiedział radny w projekcie uchwały ujęta jest przebudowa drogi Ostrożanka – Tychów Nowy, ale po rozmowach z geodetą, okazało się że jest problem, aby dokończenie tej drogi przebiegające przez wieś Tychów Nowy zostało ujęte w wydatkach. Radny poinformował, że z informacji jakie posiada wynika, że są zarezerwowane pieniądze na doprowadzenie tego odcinka do drogi głównej a odcinek ok. 800m na razie nie został uwzględniony w wydatkach. Radny powiedział, że odcinek drogi, o którym mówił, jest odcinkiem bardzo zniszczonym w stopniu znacznym, brak jest chodnika, jezdnia jest wąska i w przyszłości będzie wymagała podjęcia prac, które poprawią jakość drogi, ale przede wszystkim bezpieczeństwo użytkowników. Radny powiedział, że na wspomnianym terenie mieszka dość dużo mieszkańców, działki są gęsto zabudowane, poza tym powstaje boczna uliczka w stronę kopalni, co z całą pewnością spowoduje zwiększenie ruchu dlatego poprosił o ujęcie w planach tej drogi. Kolejno radny podziękował za projekty, które pojawiły się i dotyczą wykupu działek przy drodze powiatowej Tychów Stary i Mirzec Ogrody. Radny podkreślił, że tereny te są nieużytkami a tworzenie tej drogi to pętla omijająca. Radny zastanawia się czy jest ona tak niezbędna dla mieszkańców jak droga powiatowa przebiegająca przez Tychów Nowy. Jak powiedział radny droga ta będzie służyć lasom państwowym i niewielkiej liczbie mieszkańców.
- Radny Dariusz Dąbrowski powiedział, że temat, który poruszył radny Mirosław Wojciechowski jest wspólny dla zmian w budżecie na 2017 rok oraz projektu budżetu na 2018 rok. Radny podkreślił, że faktycznie informacje są niepokojące, ponieważ z autopoprawki nr 1 wynika, iż droga ta została całkowicie wykreślona. Radny poinformował, że na Komisji Budżetu i Finansów zapytał czy krótki odcinek drogi w Tychowie Nowym został gdziekolwiek ujęty jednak otrzymał odpowiedź od Skarbnika Powiatu, że niestety nie będzie realizowany. Ponadto radny Dariusz Dąbrowski podkreślił, że zauważył, iż jest nowa tradycja w powiecie, ponieważ do tej pory bywało tak, że jeżeli rozpoczęta była przebudowa drogi to niezależnie od tego, czy był to koniec kadencji czy zmiana Zarządu, budowa drogi przynajmniej w obrębie miejscowości zawsze była kontynuowana. Radny podkreślił, że jest to pierwszy przypadek gdzie 2/3 drogi zostanie przebudowane z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich natomiast końcówka drogi zostanie pominięta. Radny powiedział, że przy budowie dróg każdorazowo partycypują gminy należące do powiatu starachowickiego. Ponadto radny przypomniał, że w roku 2015 został opracowany Plan Rozwoju Sieci Drogowej na lata 2016 – 2021. Przy opracowaniu planu gminy określały kolejność realizacji remontów, następnie Zarząd Powiatu przyjął plan, który konsekwentnie był realizowany. Następnie radny powiedział, że można powiedzieć, iż plan ten jest nieważny, bo nie jest kończony remont w jednej gminie a planowane są kolejne remonty w innych gminach. Ponadto radny zapytał czy Zarząd uchwalił Plan Rozwoju Sieci Drogowej, jeśli jednak nadal obowiązuje, to należy być konsekwentnym. Następnie radny poinformował, że wójt gminy Mirzec nic nie

wiedział o tym, że inwestycja została skreślona z budżetu, dlatego można założyć, że gmina planuje nadal środki na wspólną realizację przedsięwzięcia a Powiat nie mówiąc partnerowi wykreśla inwestycję z projektu budżetu. Radny podkreślił, że jest to skandal i trudno poprzeć takie zmiany, choć w pierwszej chwili planował, bo był przekonany, że są to zmiany polegające na przesunięciu zadania na kolejne lata.

- Radny Jerzy Stachuczy poinformował, że w 2015 roku była planowana przebudowa drogi nr 0624 w gminie Brody. W obecnej chwili planowana droga została usunięta z planów a w zamian została dopisana droga nr 0613 Styków – Adamów. Radny zapytał dlaczego droga została wykreślona z planu.
- Starosta Starachowicki - Danuta Krępa poinformowała, że wykreślenie z realizacji drogi Ostrożanka – Tychów Nowy nie oznacza, że Powiat nie szanuje partnerów. Potrzeby dotyczące remontów dróg w gminach powiatu starachowickiego są bardzo duże. Mieszkańcy oczekują tego, że inwestycje drogowe w ich gminach będą realizowane. Starosta poinformowała, że w gminie Mirzec realizowanych jest sporo inwestycji drogowych, a inwestycja o której mówił radny Dariusz Dąbrowski może znaleźć się w Wieloletniej Prognozie Finansowej na rok 2019. Ponadto Starosta podkreśliła, że decyzja o wykreśleniu tej drogi z planów nie ma nic wspólnego z polityką ani z tym, że zmienił się Zarząd Powiatu.
- Radny Dariusz Dąbrowski powiedział, że niekonsekwencja jest oczywista. Przypomniał, że droga Wieloborowice-Szarotka dzielona była na trzy etapy, nikt nie podważał kolejności, rozpoczęto ją w poprzedniej kadencji, a kontynuowana była w obecnej kadencji przez dwa lata. Natomiast droga Ostrożanka – Tychów Nowy to przykład absolutnie odbiegający od normy. Inwestycja została rozpoczęta z Programu Obszarów Wiejskich, powiat otrzymał maksymalne dofinansowanie. Pozostała część drogi mogła być remontowana wspólnie z gminą, natomiast została wykreślona z planów. Jak powiedział radny Dariusz Dąbrowski podstawą do pewnych decyzji ustaleń Planu Rozwoju Sieci Drogowej był zakres realizowanych inwestycji w latach poprzednich, a nie w ostatnim roku. W planach jest wyszczególnione jakie nakłady i jaka długość odcinków drogowych została przebudowana w poszczególnych latach. Można zauważyć jak gmina Mirzec, Brody i Wąchock wyraźnie odstawały od gminy Pawłów. Wszelkie wskaźniki pokazują, że w gminie Pawłów realizowano najwięcej inwestycji drogowych, a w planie na następny rok znów najwięcej inwestycji zaplanowanych jest w gminie Pawłów.
- Radny Paweł Lewkowicz powiedział, że jako radny stara się realizować politykę prorozwojową, a nie jak niektórzy mówią uprawiać politykę. Poinformował, że podziela pogląd radnego Dariusza Dąbrowskiego. Radny uważa, że odcinek tzw. Kacze Doły powinien być realizowany jako kontynuacja przedsięwzięcia i liczy na to, że znajdą się środki finansowe, by dokończyć rozpoczętą inwestycję. Jak powiedział radny ok. 3,5 mln środków finansowych zostało przeznaczonych na uzupełnienie braków w oświacie i prawdopodobnie to jest przyczyna rezygnacji z remontów dróg. Radny Paweł Lewkowicz poprosił Zarząd Powiatu, aby wspomnianą inwestycję wprowadzić do planów. Poinformował, że gmina Mirzec nadal chce partycypować w kosztach realizacji inwestycji.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady – Tomasz Marguła poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2017 rok.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 10 głosach „za”, 8 głosach „przeciwnych” i 3 „wstrzymujących się” podjęła powyższą uchwałę.
Treść uchwały Nr XXXIX/300/2017 Rady Powiatu w Starachowicach stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu na lata 2017 – 2028.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 11 głosach „za”, 7 głosach „przeciwnych” i 3 „wstrzymujących się” podjęła powyższą uchwałę.
Treść uchwały Nr XXXIX/301/2017 Rady Powiatu w Starachowicach stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Ad. 3 f

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z końcem 2017 roku.

Treść powyższego projektu uchwały stanowi załącznik Nr 12 do protokołu

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula o przedstawienie projektu uchwały poprosił Panią Ewę Bzinkowską - Skarbnika Powiatu Starachowickiego.

Pani Ewa Bzinkowska - Skarbnik Powiatu poinformowała, że w dniu 19 grudnia 2017 roku wpłynęło pismo do Zarządu Powiatu, w którym wykonawca informuje, że z przyczyn niezależnych od wykonawcy oraz od inwestora zaistniała konieczność przesunięcia terminu realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 0907T ulica Szkolna z ulicą Iglasta na skrzyżowanie typu rondo”. W związku z powyższym konieczne jest podjęcie Uchwały o wprowadzeniu kwoty w wysokości 1.108.357,20 zł niezrealizowanej w roku 2017 jako wydatki niewygasające. Skarbnik Powiatu poinformowała, że na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1868) art. 263 ust.2,4 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 2077), Rada Powiatu uchwała co następuje:

§ 1. Ustala się wykaz wydatków budżetowych, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017 na łączną kwotę 1.108.357,20 zł oraz określa się ostateczny termin ich dokonania zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Ustala się plan finansowy wydatków, o których mowa w § 1, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Środki finansowe, o których mowa w § 1, zostaną przekazane z rachunku podstawowego na rachunek pomocniczy jednostki samorządu terytorialnego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o opinię na temat projektu uchwały.

Pan Andrzej Matynia - Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady – Tomasz Margula otworzył dyskusję w trakcie, której głos zabrali:

- Radny Włodzimierz Łańcuchowski powiedział, że przedłużenie terminu wykonania robót do 30 czerwca 2018 roku to lekka przesada. W pierwszej wersji inwestycja miał być zakończona 15 listopada, potem termin został przesunięty do końca roku, a teraz zakończenie inwestycji zaplanowano na 30 czerwca 2018 roku. Radny Włodzimierz Łańcuchowski poprosił Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych o wyjaśnienia.
- Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Starachowicach poinformował, że przyczyny przesunięcia inwestycji opisane są w uzasadnieniu do uchwały. Dyrektor przypomniał, że mimo usilnych starań wykonawcy, przepięcie sieci wodociągowej zostało wykonane w dniach 11-12.11.2017 roku. Ponadto Dyrektor Leszek Śmigas poinformował, że staraniem Wykonawcy robót udało się uzgodnić z zarządcą sieci gazowej i dostawcą gazu możliwości przepięcia gazociągu, który zgodnie z dokumentacją projektową mogło być realizowane jedynie w okresie wiosenno – letnim. Przepięcie gazociągu realizowane było w dniach 21,22,23 listopada 2017 r. Odbiór nowej sieci gazowej odbył się 15 grudnia 2017 r. Istniejący gazociąg koliduje z robotami drogowymi i wymaga demontażu. Pracownicy zarządcy sieci gazowej systematycznie usuwają pozostałości starego gazociągu odkrywanego podczas prowadzenia robót ziemnych, co spowalnia, a wręcz momentami wstrzymuje prace. Ponadto Dyrektor poinformował, że w trakcie prowadzenia robót konieczna była zmiana lokalizacji światłowodu z uwagi na zbyt bliskie położenie względem nowo projektowanych kabli ŚN. Na dzień dzisiejszy nie zostało dokonane przepięcie nowo wykonanego światłowodu ze względu na niewyznaczenie terminu przez właściciela sieci. Wobec powyższego nie można zdemontować starego światłowodu, który koliduje z pracami drogowymi. Kolejno pan Leszek Śmigas poinformował, że do dnia 30 czerwca środki muszą zostać wydatkowane, ale nie oznacza to, że do tego dnia będą trwały prace, jeśli pogoda będzie sprzyjająca to na pewno inwestycja niedługo zostanie zakończona. Zadanie jest bardzo kosztowne, dlatego musi być zrealizowane zgodnie z reżimem technologicznym. Dyrektor powiedział, że odpowiadając za realizację tego zadania nie pozwoli na to, by wykonawca w niesprzyjających warunkach układał np. warstwy bitumiczne, które potem trzeba będzie frezować. Dyrektor podkreślił, że opóźnienia nie wynikają z niechęci bądź z zaniedbań, lecz wynikają z przyczyn niezależnych.
- Radny Cezary Berak zapytał czy droga Batalionów Chłopskich będzie oddana w najbliższym czasie? Czy budowa tej drogi zbliża się do końca? Radny powiedział, że nie chciałby, aby doszło do różnicy zdań, że miasto skończyło inwestycję i należy czekać na zakończenie prac budowy ronda.
- Dyrektor Leszek Śmigas odpowiedział, że zaawansowanie prac jest w granicach 60% – 70%. Ponadto Dyrektor powiedział, że ulica Batalionów Chłopskich nie będzie oddana wcześniej niż rondo.
- Radny Marian Mróz zapytał czy na pewno 15 maja 2018 roku rondo zostanie oddane do użytku.
- Pan Leszek Śmigas - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powiedział, że Wykonawca robi wszystko, by jak najszybciej skończyć prace.
- Radny Marian Mróz zapytał czy nie będzie tak, że prace zostaną zakończone na ulicy Batalionów Chłopskich natomiast rondo jeszcze nie zostanie ukończone, że

Rada Miasta dokona odbioru przebudowy ulicy Batalionów Chłopskich a potem zrzuci odpowiedzialność na Radę Powiatu.

- Pan Leszek Śmigas - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych poinformował, że w związku z tym, że inwestycja dotycząca ulicy Batalionów Chłopskich nie będzie dokończona w roku bieżącym, Rada Miejska również przełożyła środki finansowe na 2018 rok.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady - Tomasz Margula poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z końcem 2017 roku.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 16 głosach „za” przy 5 „wstrzymujących się” podjęła powyższą uchwałę.

Treść uchwały Nr XXXIX/302/2017 Rady Powiatu w Starachowicach stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Ad. 3 g) h)

Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Starachowickiego na lata 2018 – 2028.

Treść powyższego projektu uchwały stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2018 rok.

Treść powyższego projektu uchwały stanowi załącznik Nr 15 do protokołu

Przewodniczący Rady - Tomasz Margula o przedstawienie powyższych projektów uchwał poprosił Panią Ewę Bzinkowską - Skarbnika Powiatu Starachowickiego.

Pani Ewa Bzinkowska - Skarbnik Powiatu poinformowała, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych, do 15 listopada Zarząd Powiatu ma obowiązek przedłożyć do Rady Powiatu projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz projekt budżetu na rok następny. Skarbnik Powiatu poinformowała, że uchwałą Nr 137/2017 IV Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 7 grudnia w sprawie opinii o projekcie uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2018 – 2028 na podstawie ustawy o Regionalnych Izbach Obrachunkowych postanowiła zaopiniować pozytywnie przedłożony przez Zarząd Powiatu projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018 – 2028. W uzasadnieniu stwierdzono, że przygotowany przez Zarząd Powiatu projekt uchwały Obrachunkowej w systemie „Besti@” stosownie do uregulowań zawartych w art.230 ust. 2 pkt 1 i ust. 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu sporządzona została zgodnie z art. 227 ustawy o finansach publicznych. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej zawiera obligatoryjne załączniki wynikające z ustawy o finansach publicznych tj.;

- Wieloletnią Prognozę Finansową (art. 226 ust. 1),
- Objaśnienia przyjętych wartości (art. 226 ust. 2a)
- Wykaz przedsięwzięć do WPF (art. 226 ust. 3).

Z analizy przedstawionych dokumentów wynika, że WPF zawiera kontynuację przyjętych założeń w obowiązującym WPF w zakresie spłaty dotychczasowego zobowiązania, oraz wykazanych do realizacji przedsięwzięć. Skarbnik Powiatu

wyjaśniła, że w październiku na sesji projekt WPF na 2018 rok określał pewne zadania, dlatego do projektu można było wpisać tylko te zadania, które określane są jako przedsięwzięcia. Wartości przyjęte w przedłożonym projekcie uchwały w sprawie WPF w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu są zgodne z wartościami przyjętymi w projekcie budżetu stosownie do art. 229 ustawy o finansach publicznych. Kwota długu Powiatu wynika z załącznika do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018 – 2028 i obejmuje lata, na które zaciągnięto zobowiązania oraz sposób sfinansowania jego spłaty. Całkowita spłata ww. długu nastąpi w 2028 roku. Wielkości dotyczące relacji łącznej kwoty przypadających w danym roku budżetowym spłat rat kredytów i pożyczek, wykupów papierów wartościowych wraz z należnymi odsetkami oraz potencjalnych spłat kwot wynikających z udzielonych poręczeń i gwarancji do planowanych dochodów ogółem budżetu nie przekraczają średniej arytmetycznej wyliczonej zgodnie z art. 243 ust. 1 i 2 ustawy o finansach publicznych w poszczególnych latach budżetowych, przy założeniu, że Powiat uzyska zaplanowane dochody ze sprzedaży mienia w latach 2017 – 2019. Z analizy danych wykazanych w sprawozdaniu Rb – 27S „Sprawozdanie z wykonania planu dochodów budżetowych j.s.t.” na dzień 30 września 2017 roku wynika, że Powiat uzyskał dochody ze sprzedaży mienia w kwocie 23.646,26 zł na planowane w kwocie 3.128.141,00 zł. Wskazać należy, że w przypadku braku osiągnięcia ww. dochodów, relacje wynikające z art. 243 ustawy w latach 2018 – 2022 mogą zostać niezachowane, co może skutkować niemożliwością uchwalenia budżetu. Skarbnik Powiatu poinformowała, że Powiat bezpiecznie w WPF, oraz w projekcie budżetu na 2018 rok wskazał przewidywane wykonanie. W dalszej części uzasadnienia jest informacja, że skład orzekający dokonał analizy Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 – 2028, z której wynika, że plan dochodów ze sprzedaży majątku był wielokrotnie zmieniany w 2017 roku, a zgodnie z uchwałą w sprawie WPF z dnia 30 listopada 2017 r., Rada Powiatu uchwaliła plan dochodów w 2017 roku z ww. tytułu na kwotę 1.983.879,00 zł zaś w latach 2018 – 2019 na łączną kwotę 4.650.000 zł. Z opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej wynika, że projekt uchwały w sprawie WPF spełnia zasady planowania budżetów w poszczególnych latach przede wszystkim zachowanie równowagi budżetowej, określenie wielkości dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów budżetu, zachowanie relacji wynikającej z art. 242-244, w sposób umożliwiający uchwalenie budżetów zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych.

Następnie Pani Ewa Bzinkowska - Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Starachowickiego na lata 2018 – 2028 oraz projekt budżetu powiatu na 2018 rok według załączników.

Kolejno Skarbnik Powiatu poinformowała, że po wszystkich zmianach wynik budżetu stanowi deficyt w wysokości 1.798.478,75 zł, źródłami pokrycia będą wolne środki z 2017 roku. Przychody budżetu w 2018 roku będą wynosiły 2.778.478,75 zł. Przychody te pokryją deficyt budżetowy a pozostała kwota 800.000,00 zł pokryje spłatę rat kredytów, które Powiat jest zobowiązany do spłaty raty w 2018 roku. W pozycji 9,6 WPF wykazany jest maksymalny dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określonych w art. 243 ustawy o finansach publicznych, który na 2018 wynosi 2,62%, natomiast w poz. 9.4 wykazana jest relacja planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań do dochodów, która wynosi 1,80%. Powiat spełnia zatem nałożone ograniczenia wynikające z art.243 ustawy o finansach publicznych zarówno w 2017 r., jak również w latach następnych prognozy finansowej.

Kolejno Przewodniczący Rady - Tomasz Margula otworzył dyskusję w trakcie, której głos zabrali:

- Radny Dariusz Dąbrowski przypomniał, że przed sesją odbyła się Komisja Budżetu i Finansów, na której radni otrzymali kolejną autopoprawkę do projektu budżetu. Radny powiedział, że powstał pewnego rodzaju chaos, jeśli chodzi o kolejne autopoprawki i tak naprawdę trudno połączyć wszystkie dane w jedną całość, ponieważ zbiorczego jednego dokumentu zawierającego wszystkie dane tak naprawdę nie ma. Radny podkreślił, że taki dokument na dzień dzisiejszy nie istnieje. Ponadto radny poinformował, że zastanawia się nad tym jak Regionalna Izba Obrachunkowa popatrzyłaby na takie zmiany. Radny Dariusz Dąbrowski przypomniał, że w pierwotnym projekcie budżetu deficyt wynosił 147.639,02 zł, a w obecnej chwili deficyt wynosi 1.978.478,75 zł. czyli ponad trzynastokrotnie wyższy. Skarbnik Powiatu odczytała pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej przy deficycie 147.639,02 zł, a w obecnej chwili deficyt wzrósł. Radny podkreślił, że w projekcie budżetu kwoty, o których mówiła Skarbnik Powiatu nie było, czyli można powiedzieć, że opiniowany był inny projekt w zakresie deficytu budżetowego. Następnie radny nawiązał do remontu drogi w Tychowie Nowym i powiedział, że wykreślając tą drogę z projektu budżetu 2017 roku, napisano, "zrezygnowano". Wykreślając ją z projektu budżetu 2018 roku napisano, że „zrezygnowano w 2018” a w Wieloletniej Prognozie Finansowej zrezygnowano zupełnie. Radny podkreślił, że jest to gra słów, bo nikt nie napisał, że drogę skreślono z planów inwestycji na najbliższe lata. Kolejno radny powiedział, że nie podziela poglądów radnego Pawła Lewkowicza, który mówił, że rezygnuje się z inwestycji w wyniku niedoborów w oświacie. Radny powiedział, że należałoby najpierw zamknąć zaczęte zadania, a potem realizować kolejne. Następnie radny przypomniał, że w pierwotnym projekcie budżetu łącznie na oświatę w roku 2018 w dziale 801 Oświata i 854 Edukacyjna Opieka Wychowawcza zaplanowano kwotę 31.560.734,00 zł., natomiast w projekcie budżetu na 2017 uchwalanym w grudniu 2016 roku łączna kwota z działu 801 i 854 wynosiła 33.362.884,00 zł., czyli wyższa o 1.802.015,00 zł. Radny przypomniał, że na poprzednich sesjach mówiono, że odwołany Zarząd źle zaplanował środki na oświatę, jednocześnie podkreślił, że odwołany Zarząd zaplanował wyższą kwotę na oświatę niż planowana jest na 2018 rok. Radny powiedział, że sytuację tą można porównać z powiedzeniem „tak krawiec kraje, jak materiału staje”. Kolejno radny Dariusz Dąbrowski nawiązał do kultury. Poinformował, że powiat starachowicki od kilkunastu lat jest współorganizatorem imprezy kulturalnej i edukacyjnej pn. „Żelazne korzenie”. Przypomniał, że w ubiegłym roku środki zostały przyznane Stowarzyszeniu, które w trybie konkursowym pozyskało je na realizację zadań od Powiatu. Radny poinformował, że w planie, który radni uchwalali, środków na realizację zadania nie zaplanowano, dlatego zapytał czy Powiat zamierza z tej imprezy zupełnie zrezygnować? Radny powiedział, że patrząc na sposób prac nad projektem oraz na liczne zmiany i wszystkie wątpliwości a także na sytuację projektu budżetu w obszarze oświaty trudno mu jest poprzeć tę informację dlatego będzie głosował przeciwko projektowi budżetu.
- Radny Cezary Berak powiedział, że przygotowując się do wypowiedzi, przygotował sobie informacje, co Powiat zrobił przez trzy lata oraz, co będzie zrobione w 2018 roku. Radny powiedział, że poprzednią kadencję kończył z wielkim zadowoleniem ponieważ przez cztery lata, w każdej dziedzinie Powiat zrobił bardzo wiele. Radny przypomniał, że wielką zasługą poprzedniego Zarządu był remont dróg w powiecie starachowickim, powstanie hali sportowej przy I LO, boisko przy Zespole Szkół Zawodowych Nr 2 oraz wiele innych drobnych zadań. W obecnej kadencji były lata lepsze i gorsze. Radny poinformował, że na posiedzeniu Komisji Zdrowia, Pani Ewa Bzinkowska - Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt budżetu na 2018

rok. Radny stwierdził, że nie dziwi go fakt, że radni nie popierają tego budżetu. Następnie poinformował, że nie jest to budżet, z którego byłby zadowolony.

- Radny Paweł Lewkowicz powiedział, że dyskutując na temat Wieloletniej Prognozy Finansowej jak również budżetu powiatu nie sposób nie zabrać głosu oraz nie podzielić poglądu radnego Dariusza Dąbrowskiego. Radny uważa, że powstał chaos w związku z autopoprawkami, sytuacja jest dynamiczna, wprowadzany jest szereg zmian wynikających z potrzeby sytuacji. Tematyka jaka najbardziej interesuje radnego to inwestycje infrastruktury publicznej. Radny powiedział, że stoi na stanowisku, że wydatki na oświatę drenują nieracjonalnie i nieproporcjonalnie budżet powiatu starachowickiego, dlatego należy do pierwszego kwartału 2018 roku coś zrobić w tej materii. Radny podkreślił, że na subwencję oświatową, powiat starachowicki za bardzo wpływu nie miał, ale na uzupełnienie z wolnych środków zdecydowanie miał wpływ. W roku 2017 powiat do oświaty dołożył z wolnych środków ok. 3,5 mln zł. Radny powiedział, że jeżeli w planowanym pierwotnie planie budżetu powiatu na 2018 rok Zarząd zaplanował wolne środki w kwocie 900.000,00 zł kiedy widać, że różnica planowanej subwencji wynosi na minusie około 300 tys. zł to można mniemać, że porównywalna kwota, może być w 2018 roku. Radny podkreślił, że oświatę drenuje nie spadek przychodów a wzrost kosztów funkcjonowania placówek. Radny podkreślił, że czas by pewne rzeczy dojrzałe i odpowiedzialnie przedsięwziąć. Jako przykład radny podał niewymagający wielkich skutków ubocznych zmianę struktury Młodzieżowego Domu Kultury, być może Powiat wzbogaciłby się o nową samorządową instytucję kultury. Jak powiedział radny inwestycja w oświatę to inwestycja w przyszłość, pod warunkiem, że powiat ma środki finansowe. Porównując wydatki inwestycyjne do roku ubiegłego, czyli do podjęcia uchwały budżetowej na 2017 rok to można powiedzieć, że inne były możliwości niż są teraz. Radny uważa, że z perspektywy obecnej sytuacji i możliwości finansowej budżetu powiatu w kontekście drenażu jaki zapewnia oświata nie jest tak źle jakby się wydawało. Według obliczeń radnego przewidziane jest 19 zadań infrastrukturalnych oceniając z WPF na około 79 mln zł. Radny poprosił Panią Ewę Binkowską aby podała szacunkowe koszty przebudowy drogi Siekierno – Jaźwiny jak też przebudowę drogi Rzepinek – Szerzawy. W drugiej autopoprawce budżet powiatu nie jest tak obciążony inwestycjami. Ponadto radny zapytał jaka kwota udziału środków unijnych jest planowana, biorąc pod uwagę dwie autopoprawki. Kolejno radny zapytał ile przewidzianych jest w sumie zadań inwestycyjnych rocznych oraz jaka jest przewidziana kwota ogółem na zadania inwestycyjne w 2018 roku. Podsumowując swoją wypowiedź radny posłużył się pewnymi rankingami. Przypomniał, że w 1999 roku liczba mieszkańców powiatu wynosiła 100.524 osób, dziś jest to 90.000 mieszkańców. Ponadto radny powiedział, że budżet jest dobry. Biorąc pod uwagę ranking czasopisma Wspólnota dotyczący zdolności kredytowej samorządów za 2016 rok w odniesieniu do średniej wartości nadwyżki operacyjnej w ostatnich trzech latach do wielkości dochodów budżetu, powiat starachowicki uplasował się na 304 pozycji. W 2012 – 2014 roku powiat zajął 297 miejsce, natomiast w 2011 – 2013 powiat zajął 292 miejsce. Radny powiedział, że zdolność kredytowa jest relatywnie mniejsza. Zdaniem periodyku Wspólnota wskaźnik zdolności kredytowej wynosi 3,14%. Kolejno radny Paweł Lewkowicz posługując się rankingiem dotyczącym zamożności samorządów w odniesieniu do wpływów z subwencji i dochodów własnych bez dotacji, które sztucznie czasami windowały wpływy do budżetu samorządu poinformował, że Powiat starachowicki w 2016 roku uplasował się na 175 pozycji z kwotą 693 zł na mieszkańca. Radny podkreślił, że jest to jedna z najgorszych pozycji, ponieważ w roku 2015 powiat zajął 134 miejsce z kwotą 700 zł na jednego mieszkańca, za

2014 rok jest to 168 miejsce i kwota 667 zł na mieszkańca. Radny powiedział, że nie ma powodów do radości, ale uważa, że budżet jest nieprzepełniony marzeniami tylko możliwościami. Na zakończenie swojej wypowiedzi radny Paweł Lewkowicz poinformował, że poprze projekt budżetu powiatu na 2018 rok.

- Radny Andrzej Matynia stwierdził, że jest to budżet na ostatni rok kadencji w związku z tym powinien być poddany szczególnej analizie przez Radę, zarówno pod kontem stanu finansów Powiatu Starachowickiego i możliwości jakie Powiat posiada jak również pod kontem zadań, które są zaplanowane. Radny powiedział, że z opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej wynika, że aktualna sytuacja finansowa Powiatu jest bardzo zła. Regionalna Izba Obrachunkowa wskazuje na konieczność zastanowienia się, bo w przyszłości Powiat może mieć problemy finansowe. Radny powiedział, że zupełnie zgadza się ze stanowiskiem RIO i zastanawia się czy podobne problemy były we wcześniejszych kadencjach. Radny powiedział, że sytuacja finansowa w Powiecie nigdy nie była zbyt dobra, jednak takich zagrożeń jakie są teraz nie było. Ponadto radny zaznaczył, że obecna sytuacja finansowa powiatu wynika z kilku zasadniczych kwestii. Radny zasugerował, że Powiat w niewystarczającym stopniu pozyskuje środki zewnętrzne na realizację inwestycji, ale także zaznaczył, że zbyt duże w stosunku do poprzednich lat są wydatki bieżące. Kolejno radny powiedział, że w 2015 roku Zarząd Powiatu zmienił zasadę realizacji polityki finansowej w kontekście inwestycji wspólnych. Ponadto przypomniał, że w poprzednich dwóch kadencjach było tak, że ważne z punktu widzenia Powiatu inwestycje drogowe realizowane były ze środków pozyskiwanych z różnych źródeł, do inwestycji część pieniędzy dokładały gminy a część Powiat. Były to zadania realizowane w uzgodnieniu z gminami. Jak powiedział radny niektóre inwestycje były realizowane z uwzględnieniem udziału Powiatu w wysokości 5% wartości inwestycji, a standardem było, że Powiat dokładał 25% wartości inwestycji. W obecnej kadencji pojawił się zwyczaj, że Powiat będzie dofinansowywał bogatszych. Skutki tej decyzji są widoczne. Powiat kwotę 800.000 zł dokłada na budowę ronda przy ulicy Radomskiej i Batalionów Chłopskich. Radny podkreślił, że Powiat zdecydował się na realizację inwestycji dotyczącej budowy ronda przy ulicy Szkolnej i Iglastej jednak jak zaznaczył, sposób inwestowania jest zły. Rondo, którego budowa kosztuje ponad 2.600.000 zł Powiat realizuje za własne pieniądze. Zadanie od ogłoszenia przetargu do zakończenia inwestycji będzie trwało około rok czasu. Radny powiedział, że można było szukać współfinansowania w Programie Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej i zadanie to mogło kosztować ok. 1.300.000zł. Kolejno radny powiedział, że w obecnym budżecie inwestycje drogowe są dobre, bo jak powiedział radny, o to by w stosownym zakresie były finansowane dba Dyrektor Leszek Śmigas, który jest świetnym drogowcem i umie zadbać i pozyskać pieniądze. Następnie radny powiedział, że w ostatnich latach w zakresie inwestycji w sferze edukacji nie nastąpił żaden postęp. Kolejno radny powiedział, że na Komisji Budżetu i Finansów i na Komisji Zdrowia sprawę budowy hali sportowej dla Zespołu Szkół Zawodowych Nr 3, podnosił i wielokrotnie mówił, że nie może być tak, że szkoła, która według obliczeń wykonanych w Starostwie utrzymuje się z części subwencji ma być odsunięta na dalszy plan jeśli chodzi o inwestycje. W związku z tym inwestycja ta na ten moment jest priorytetem z uwagi na to, że w szkole tej utworzona jest klasa sportowa i obiekty sportowe są niezbędne. Po wykonaniu ronda i łącznika tereny, które dotychczas były wykorzystywane do celów sportowych będą częściowo ograniczone. Ponadto radny poinformował, że mimo iż ma dużo zastrzeżeń to poprze projekt budżetu na 2018, ponieważ planowanie inwestycji z udziałem środków zewnętrznych tj. budowa hali sportowej uważa za działanie bardzo pozytywne. Radny

powiedział, że w zamian za poparcie projektu budżetu oczekuje skutecznej realizacji inwestycji czyli złożenia w terminie dobrze przygotowanego wniosku, po to, aby powiat otrzymał dotację. Radny oczekuje także, w miarę rozwoju wydarzeń zajęcia stanowiska i podjęcia działań w sprawie termomodernizacji tych jednostek oświatowych, o których wielokrotnie wspominał. Z uwagi na fakt, że powiat nie ma pieniędzy, dlatego radny oczekuje także skutecznych działań w celu uzyskania wsparcia dla planowanej przez Powiat inwestycji. Radny poinformował, że w planie na 2019 rok znajduje się potężna inwestycja pn. Rozbudowa drogi powiatowej Starachowice – Lubienia. Wykonanie przejścia drogowego nad linią kolejową w ciągu ulicy Radomskiej. Radny Andrzej Matynia przypomniał, że kiedy po raz pierwszy pojawiła się kwota 200.000 zł, po to aby rozpocząć planowanie i przygotować koncepcję mówił o tym, że należy szukać partnerów finansowych. Mówiono wówczas, że partnerami finansowymi będą miasto Starachowice, Polskie Koleje Państwowe i źródło zewnętrzne. Radny poinformował, że oczekuje od Zarządu Powiatu podpisania stosownego porozumienia zarówno z przedstawicielami PKP jak również z władzami miasta Starachowice. W mediach słychać jak Prezydent Starachowic angażuje się w tą ważną inwestycję.

- Radny Dariusz Dąbrowski nawiązał do kwestii oświatowych. Zgodził się z tym, że następuje wzrost kosztów, dlatego jest to duże obciążenie dla Powiatu. Radny przypomniał, że na rok 2017 subwencja została zmniejszona o ok.1.9 mln zł. Z punktu widzenia kosztów nastąpił ubytek dwóch klas czyli 2 etaty. Koszt zatrudnienia kadry to około 400 tys. a cięcie, którego dokonano na subwencji to około 1,9 mln zł. Radny powiedział, że od wielu lat liczba uczniów w starachowickich szkołach spada. Każdy spadek liczby uczniów zwiokrotnia spadek subwencji oświatowej. Ponadto radny powiedział, że algorytm według którego naliczana jest subwencja jest zły. Widać, że powiaty, których sytuacja finansowa jest zła, nie utrzymują tych szkół. Radny powiedział, że należy brać pod uwagę fakt, że w momencie gdy liczba uczniów będzie wzrastać w związku z reformą systemu edukacji przy założeniu, że algorytm się nie zmieni to środki z subwencji oświatowej powinny wzrastać. Jak powiedział radny, jest to tylko hipotetyczne postawienie sprawy. W związku ze spadkiem liczby uczniów, dobrze byłoby gdyby w momencie gdy dojdą klasy czwarte w liceach i piąte w technikach by odzyskać trochę pieniędzy. Jak powiedział radny Rządy od wielu lat żerują na samorządach. Przez lata widać jak algorytmy są konstruowane. Na ogół jest tak, że samorzady tracą więcej niż wydawać by się mogło. Powiat powinien stracić tylko 400 tys. bo o tyle spadły mu rzeczywiste koszty a traci wielokrotnie więcej. W kolejnym roku będą następne cięcia w subwencji.
- Radny Andrzej Kominek powiedział, że jest etatowym komentatorem polityki społecznej, ponieważ te sprawy są dla radnego ważne. Jak powiedział radny odkąd zaczął być w powiecie, zanim był radnym, wyrobił sobie zdanie. Jeśli chodzi o kwestie społeczne, to można powiedzieć, że Powiat tak naprawdę jest dysponentem środków, które przekazywane są z Ministerstwa. Radny Andrzej Kominek przypomniał, że na poprzedniej Radzie Społecznej zwrócił uwagę, że jeśli chodzi o ewaluację różnych usług ze strony ludzi zdrowych, normalnie funkcjonujących, to ona odbywa się na innych zasadach niż ewaluacja tych usług w przypadku osób niepełnosprawnych. Na Komisji Rewizyjnej radni doszli do przekonania, że spróbują również coś zrobić w tym zakresie, by nie było tak, że radni badają, kto jak ocenia usługi w zakresie świadczeń leczniczych w szpitalu. Radny ma nadzieję, że w podobny sposób dałoby się też ewaluować różne usługi z jakimi spotyka się osoba niepełnosprawna przychodząc do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie lub do różnych innych placówek, które

są w gestii Powiatu. Radny nawiązał do sprawy, o której mówił wielokrotnie, tj. dowozu podopiecznych do Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy. Radny poinformował, że całkiem niedawno nastąpiło przekazanie samochodu Środowiskowemu Domowi Pomocy znajdującego się na ulicy Reja w Starachowicach. Radny powiedział, że mieszkaniec Starachowic mógł sobie wyrobić zdanie, iż samochód został przekazany przez Powiat dla miasta. Radny wyjaśnił, że kwota 80 tys. pochodzi z PFRON, natomiast 50 tys. zł dołożyła gmina. Ponadto radny zapytał dlaczego taki samochód nie został zakupiony dla Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy. Radny przypomniał, że kilkakrotnie od sierpnia składał interpelacje by zrobić coś w tym zakresie. Kolejno radny poinformował, że odpowiedzi na składane interpelacje są do siebie bardzo podobne. W odpowiedzi jest także informacja, że tylko dwie osoby, które wymagają dowozu do Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy są spoza gminy. Jak powiedział radny z odpowiedzi można wywnioskować, że osoby, które mieszkają na terenie miasta nie potrzebują dowozu do placówki. Następnie radny powiedział, że skutkiem opieszałości działań Zarządu Powiatu jest fakt, że dwie osoby z poza terenu miasta zrezygnowały z usług Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy. Ponadto radny poinformował, że odpowiedzi na trzy interpelacje są do siebie bardzo podobne, napisane są w trybie warunkowym i przypuszczającym cyt. „należałoby się zastanowić”, „należałoby wyliczyć”, natomiast z pisma otrzymanego od pani Bernaciak wynika, że dowóz dwóch osób to kwota 48.000 zł rocznie. Radny zapytał jak kwota została wyliczona. Ponadto poinformował, że ma pretensje, iż osoba odpowiedzialna za tą kwestię nie podjęła rozmowy dotyczącej na początek doraźnego rozwiązania, choćby częściowego partycypowania w kosztach, co z całą pewnością umożliwiłoby rozwiązanie na początek sprawy dla dwóch osób. Jak powiedział radny mówiono, że po roku czasu będzie można się zastanowić co dalej zrobić. W pismach powoływano się, że kwota nie została ujęta w budżecie, w związku z tym radny zapytał kiedy kwota zostanie zaplanowana w budżecie, skoro na sesji będzie przyjmowany budżet na 2018 rok i kwota nie została zaplanowana. Kolejno radny Andrzej Kominek poinformował, że w styczniu 2018 roku planuje wyrazić swoją ocenę w sprawie funkcjonowania Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy.

- Radny Paweł Lewkowicz poinformował, że tematyka, o której chce powiedzieć, została nakreślona w poprzedniej wypowiedzi. Radny powiedział, że chyli czoła przed poprzednim Zarządem, który zapoczątkował słynną koncepcję programowo-przestrzenną przebudowy „wiaduktu”. Pod koniec 2015 roku została zapoczątkowana koncepcja, trwały rozmowy kto zapoczątkował słynną koncepcję. Jak powiedział radny w obecnej chwili okazuje się, że Powiat Starachowicki do lutego 2018 roku wyda na koncepcję przebudowy układu przestrzennego 180.000 zł., dlatego radny zapytał gdzie jest miasto Starachowice? W listopadzie 2017 roku władze miasta Starachowice rozpoczęły konsultacje społeczne, w związku z tym radny zapytał czy na spotkaniu byli obecni członkowie Zarządu Powiatu i czy mieli okazję wypowiedzieć się jak duże działania zostały zapoczątkowane przez Powiat. Kolejno radny poprosił o podanie szacunkowych kosztów nasypu wiaduktu. Radny Paweł Lewkowicz powiedział, że Powiat będzie beneficjentem i wnioskodawcą przedsięwzięcia, jednak o tym się w ogóle nie mówi. Ponadto Powiat będzie negocjował warunki dzierżawy czy wykupu nieruchomości należących do PKP, a władze Miasta Starachowic wypowiadając się na temat koncepcji używają słów „wspólnie z Powiatem”. Radny powiedział, że należy porozmawiać z władzami Miasta Starachowice o partycypacji. Radny poinformował, że mieszkańcy pytają czy Powiat się nie włącza w inwestycje. Jak powiedział radny Powiat robi dużo, natomiast nie jest to nagłośnione. Kolejno

poprosił o informacje nt. szacunkowej wartości budowy wiaduktu. Powiedział, że budowa wiaduktu będzie strategiczna dla Starachowic, dlatego ważne jest by Powiat zintensyfikował działania promocyjno – informacyjne i zobligował miasto Starachowice do wypowiedzenia się i określenia czy Miasto będzie partnerem w udziale finansowym czy tylko i wyłącznie w udziale informacji na pograniczu propagandy.

- Radny Marian Mróz odnosząc się do słów radnego Pawła Lewkowicza, który powiedział, że budowa wiaduktu to strategiczna inwestycja, poinformował, że strategiczną inwestycją jest obwodnica Wąchocka i zachodnia część od strony firmy MAN. Budowa wiaduktu będzie bardzo kosztowna, ale niestety nie rozładuje korków w mieście.
- Starosta Starachowicki Danuta Krępa podsumowując dyskusję na temat budżetu powiatu na 2018 rok poinformowała, że Powiat nie ma wpływu na dochody. Jeżeli dochody Powiatu są niższe to rzeczą oczywistą jest, że wydatki Powiatu również będą niższe. Ponadto Starosta zwróciła szczególną uwagę na projekty szkolne, których nie udało się zrealizować w poprzednich latach. Realizacja projektu pn. „Rozwój edukacji zawodowej powiatu starachowickiego” przyczyni się znacznie do podniesienia poziomu kształcenia, zwiększy się dostęp do bazy dydaktycznej, która służy nauce zawodu, powstaną nowe pracownie oraz nowy budynek a drugi ulegnie modernizacji. Wartość projektu to około 4.570.000 zł a dofinansowanie ze środków unijnych to ok 3 mln zł. Ponadto Starosta poinformowała, że kolejny projekt, który będzie realizowany w roku 2018 to budowa hali sportowej przy Zespole Szkół Zawodowych nr 3, ale także budowa ogólnie dostępnej sportowo-rekreacyjnej otwartej strefy aktywności. W budżecie na 2018 rok zaplanowane są środki w wysokości 2,5 mln zł na realizację inwestycji. Następnie Starosta poinformowała, że zaplanowana jest także termomodernizacja trzech budynków tj. II LO, ZSZ nr 1, ZSZ nr 3. Projekt pn „Rozwój edukacji zawodowej dla Starachowic” opiewa na kwotę 1.5 mln zł., gdzie wkład pieniężny dla Powiatu to jedynie 40.000 zł. Pomimo trudności finansowych jakie ma Powiat, Zarząd Powiatu stara się podejmować trudne wyzwania i realizować zadania, które będą w przyszłości służyły młodzieży i mieszkańcom. Jak powiedziała Starosta Danuta Krępa w budżecie, przy wykorzystywaniu środków zewnętrznych, które są bardzo dużym wsparciem dla Powiatu, uwzględniane są inwestycje drogowe. Ponadto Starosta Danuta Krępa poinformowała, że na miarę możliwości finansowych Powiatu, budżet przewiduje realizację różnych zadań, które przyczyniają się do rozwoju Powiatu, uwzględnia gospodarne dysponowanie środkami finansowymi i wykorzystywania środków pozabudżetowych. Przy znacznym udziale środków zewnętrznych, można dużo więcej zrobić wydając mniej środków własnych. Kolejno Starosta Danuta Krępa powiedziała, że gdyby Powiat miał większe dochody z całą pewnością byłyby większe możliwości działania, a budżet na 2018 rok wyglądałby inaczej. Ponadto Starosta poinformowała, że na całą sytuację finansową Powiatu jaka jest w tej chwili, budżet jest realny i zabezpiecza realizację ważnych zadań. Zarząd Powiatu nie szasta pieniędzmi a wręcz przeciwnie stara się podejmować różnorakie działania oszczędnościowe, jak chociażby te podjęte w oświacie. Ponadto Starosta Danuta Krępa przypomniała, że wciąż poręczenie kredytu Szpitala ciąży na Powiecie, co z całą pewnością ogranicza możliwości. Podsumowując Starosta powiedziała, że patrząc na możliwości finansowe Powiatu jest to budżet, który zapewnia realizację ważnych zadań, dlatego poprosiła radnych o poparcie projektu budżetu na 2018 rok. Kolejno Starosta nawiązując do budowy przejścia nad torami poinformowała, że podpisane zostało wstępne porozumienie z prezydentem Markiem Materkiem.

- Pan Marek Pawłowski - Wicestarosta odpowiadając na pytanie radnego Pawła Lewkowicza dotyczące kwestii związanych z udziałem miasta w projekcie budowy wiaduktu poinformował, że podczas rozmów z prezydentem miasta Markiem Materkiem ustalono, że montaż finansowy będzie wyglądał w ten sposób, że 25% udziału będzie miało miasto, 25% powiat starachowicki natomiast 50% będą stanowiły środki zewnętrzne. Ponadto Wicestarosta poinformował, że wstępne porozumienie stanowi, że grunty, które są własnością miasta będą nieodpłatnie przekazane pod inwestycje, pod warunkiem, że Rada Miasta wyrazi taką wolę. Wartość projektu będzie opiewała na kilkanaście milionów. Ponadto Wicestarosta Marek Pawłowski odnosząc się do pytania radnego Dariusza Dąbrowskiego związanego z projektem „Żelazne Korzenie” poinformował, że rzeczywiście projektu nie było, ale po dłuższej dyskusji ze służbami finansowymi i z radcami prawnymi uznano, że nie bardzo można projekt wprowadzać, ponieważ inne stowarzyszenia pytały dlaczego nie otrzymują bezpośrednio pieniędzy na daną imprezę. Jak powiedział Wicestarosta, formuła „Żelaznych Korzeni” będzie obowiązywała, ale być może będzie poszerzona o nazwę własną czyli o Dymarki Świętokrzyskie. Następnie Wicestarosta odniósł się do spraw społecznych o których mówił radny Andrzej Kominek i poinformował, że Zarząd Powiatu nie robi nic, co mogłoby wywołać jakieś zaniechania ze strony Powiatu. Wicestarosta powiedział, że od nowego roku 2018 kadra Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy będzie zwiększona, ale także dzięki środkom finansowym otrzymanym od Wojewody udało się zatrudnić dwóch logopedów i psychologa na umowę zlecenie. W obecnej chwili jest 18 uczestników, ale już wiadomo, że wpłynęła rezygnacja od jednej osoby, która nie będzie uczestniczyła w zajęciach. Wyliczenia związane z dowozem dwóch osób prawdopodobnie i tak są zaniżone przez dyrektora placówki. Jeśli pojawią się możliwości finansowe i będzie możliwe aplikowanie o dofinansowanie na zakup samochodu to z całą pewnością będzie składany wniosek.
- Pani Ewa Bzinkowska - Skarbnik Powiatu poinformowała, że Powiat na zadania bieżące przeznacza 982.172,75 zł, natomiast wydatki majątkowe Powiatu to kwota 5.659.837,41 zł. W skład zadań majątkowych wchodzi zadanie Tychów Nowy - Ostrożanka na kwotę 1.070.479,00 zł przy czym Unia Europejska dofinansowuje 59,95% czyli 641.775,00 zł, wydatki własne to kwota 214.405,94 zł, co stanowi 20,03% i gmina Mirzec dołoży 214.288,06 zł. co stanowi 20,02% wartości zadania. Drugim zadaniem jest „Rozwój edukacji zawodowej”, na które w 2018 roku przeznaczona jest kwota 4.555.781,47 zł., udział własny Powiatu to kwota 1.515.887,54 zł, środki unijne stanowią kwotę 2.989.973,00 zł. Kolejne zadanie to „Efektywne wykorzystanie energii”. Następne zadanie to „E-geodezja” udział własny na 2018 rok to kwota 33.583,94 zł. Ponadto pani Ewa Bzinkowska poinformowała, że na 2018 rok zaplanowanych jest 10 zadań rocznych. Następnie poinformowała, że kwota przeznaczona na zadania inwestycyjne to 18.416.991,19 zł.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady Tomasz Marguła poinformował, że pierwotny projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz projekt budżetu 2018 został negatywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów i Komisję Zdrowia i Polityki Społecznej. Ponadto Przewodniczący poinformował, że w czasie posiedzenia XXXIX sesji odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów i oraz Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej podczas, którego omawiane projekty uzyskały pozytywną opinię.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Marian Mróz poinformował, że Komisja po rozpatrzeniu autopoprawek pozytywnie zaopiniowała cały projekt budżetu na 2018 rok.

Następnie Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Starachowickiego na lata 2018 – 2028.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 12 głosach „za”, 8 głosach „przeciwnych” i 1 „wstrzymującym się” podjęła powyższą uchwałę.

Treść uchwały Nr XXXIX/303/2017 Rady Powiatu w Starachowicach stanowi załącznik Nr 16 do protokołu.

Kolejno Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2018 rok.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 12 głosach „za”, 8 głosach „przeciwnych” i 1 „wstrzymującym się” podjęła powyższą uchwałę.

Treść uchwały Nr XXXIX/304/2017 Rady Powiatu w Starachowicach stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.

Ad. 3 i

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego dostępności i leczenia sercowo – naczyniowego w Powiecie Starachowickim.

Treść powyższego projektu uchwały stanowi załącznik Nr 18 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula przedstawił treść projektu uchwały według załączników, a następnie odczytał stanowisko Rady Powiatu w Starachowicach w sprawie dostępności i leczenia sercowo-naczyniowego w Powiecie Starachowickim, którego treść brzmi następująco:

„Mając na względzie przepis art. 68 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, gwarantującej każdemu obywatelowi prawo do ochrony zdrowia i równy dostęp do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych, Rada Powiatu w Starachowicach wyraża zaniepokojenie ograniczeniem dostępności pacjentów z terenu Powiatu do świadczeń medycznych w obszarze leczenia kardiologicznego i naczyniowego.

Powiat Starachowicki, jako jednostka samorządu terytorialnego liczy blisko 100 tysięcy mieszkańców, przy czym odsetek osób w wieku dojrzałym oraz starszym w istotny sposób wyróżnia się w strukturze lokalnej społeczności. Powyższe jest o tyle istotne, że znaczna część mieszkańców Powiatu Starachowickiego zaliczana do wyżej wymienionych kategorii, począwszy od 1 października br. posiada poważnie utrudniony dostęp do świadczeń medycznych w zakresie chorób sercowo-naczyniowych, w związku z zaprzestaniem działalności Oddziałów: Kardiologicznego i Chirurgii Naczyniowej PAKS w Starachowicach. Ograniczenie dostępności w zakresie świadczeń kardiologicznych oraz brak oddziału chirurgii naczyniowej w Starachowicach zmusza pacjentów potrzebujących pilnej opieki lekarskiej, do wielogodzinnego oczekiwania na przyjęcie do Oddziału Kardiologicznego PZOZ w Starachowicach, czy szukania lekarzy specjalistów w zakresie chirurgii naczyniowej w innych powiatach tj. w miejscowościach, oddalonych o 60, a nawet 100 km od miejsca zamieszkania pacjenta.

Rada Powiatu w Starachowicach, powodowana troską o jak najszerzy dostęp mieszkańców Powiatu do usług medycznych finansowanych ze środków publicznych, zobowiązuje Zarząd Powiatu Starachowickiego do podjęcia pilnych i energicznych działań w celu poprawy dostępności do leczenia schorzeń sercowo-

naczyniowych na terenie Powiatu Starachowickiego, skutkujących uzyskaniem przez Powiatowy Zakład Opieki Zdrowotnej w Starachowicach zwiększenia finansowania świadczeń medycznych w zakresie kardiologii, a także zakontraktowaniem przez starachowicki szpital świadczeń medycznych w zakresie chirurgii naczyniowej w Narodowym Funduszu Zdrowia”.

Kolejno Przewodniczący Rady – Tomasz Margula otworzył dyskusję w trakcie, której głos zabrali:

- Radny Marian Mróz powiedział, że przyjęty budżet powiatu na 2018 rok jest skromny, na miarę możliwości Powiatu. Zmniejszenie kontraktu dla Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej jest największe w Województwie Świętokrzyskim a być może największe w kraju. Radny przypomniał, że w 2015 roku na oddziale kardiologicznym wykonanie wynosiło 9 mln w szpitalu i 12.200 mln w Polsko – Amerykańskich Klinikach Serca, czyli łączne wykonanie w 2015 roku wyniosło 21.200.000,00 zł. W związku z powyższym radny Marian Mróz zapytał gdzie się podziały pieniądze z kontraktu dla powiatu starachowickiego. Ponadto radny dodał, że zapłacony kontrakt dla chirurgii naczyniowej w PAKS przez Narodowy Fundusz Zdrowia to 12 mln zł. Kolejno radny poinformował, że w szpitalu na oddziale kardiologicznym leczonych było około 2 tys. pacjentów rocznie, natomiast w PAKS około 2,5 tys. pacjentów rocznie. Powiatowy Zakład Opieki Zdrowotnej w poradni kardiologicznej przyjął około 9 tys. pacjentów rocznie, natomiast PAKS przyjął około 10 tys. pacjentów rocznie. Kolejno radny przypomniał, że powiat starachowicki liczy około 100 tys. mieszkańców, ale bardzo dużo pacjentów było przyjmowanych z powiatu skarżyskiego. Śmiertelność pacjentów w związku z chorobami sercowo – naczyniowymi jest największa w Polsce i wynosi około 45% w skali wszystkich zgonów. W Starachowicach przez 5 lat istniał oddział chirurgii naczyniowej, który przyjął około 1,5 tys. pacjentów. Statystyki pokazują, że w Polsce co godzinę obcinana jest noga. Zabieg nie jest skomplikowany, jednak leczenie i rehabilitacja po zabiegu jest bardzo kosztowna. Radny powiedział, że zna przypadek gdzie pacjent ze Starachowic został przyjęty na oddział chirurgii naczyniowej w Rudzie Śląskiej gdzie dwukrotnie proponowano mu obcięcie nogi. Ordynator z PAKS podjął się leczenia nogi pacjenta z pozytywnym skutkiem. Kolejno radny powiedział, że prof. Paweł Buszman i dr Grzegorz Dzik apelują do radnych, mieszkańców województwa świętokrzyskiego oraz do Zarządu Powiatu, by zająć się tym problemem, by w 2018 roku nie było tak drastycznego obciążenia procedur medycznych w powiecie starachowickim. Jak powiedział radny Szpital w Starachowicach wykonanie ma w granicach około 97 mln zł, a brak środków finansowych w granicach 25 mln zł powoduje, że pacjenci muszą jeździć do innych szpitali. W województwie świętokrzyskim trzy placówki miały oddział chirurgii naczyniowej tj. Szpital w Końskich, Szpital w Kielcach i Polsko – Amerykańskie Kliniki Serca w Starachowicach. Po zamknięciu PAKS wartości kontraktu w dwóch pozostałych placówkach wcale się nie zwiększyły. Radny mocno podkreślił, że o 25 mln zł zostały zmniejszone świadczenia medyczne dla powiatu starachowickiego i powiedział, że nie powinno do tego dojść. W obecnej chwili jest najgorsza sytuacja od 10 lat jeśli chodzi o możliwości leczenia chorób sercowo – naczyniowych.
- Radny Cezary Berak powiedział, że prawdopodobnie wszyscy radni poparą projekt uchwały, jednak zastanawia się, co dalej należy zrobić. Radny poinformował, że Zarząd Powiatu powinien przejąć inicjatywę radnych i spróbować jeszcze raz powalczyć o zwiększenie dostępności do usług medycznych.

- Radny Mirosław Wojciechowski powiedział, że zgadza się z przedmówcami, a problemy służby zdrowia są mu bardzo bliskie. Radny przypomniał, że 12 lat temu Szpital w Starachowicach dostał najniższy kontrakt w województwie. Radny powiedział, że nasuwa mu się jedno rozwiązanie, ponieważ Powiat w tej sprawie nic nie może zrobić. Gminy powiatu starachowickiego, Rada Miasta i Rada Powiatu składały stanowisko w tej sprawie. Zdaniem radnego należy na kolejną sesję zaprosić Wojewodę Agatę Wojtyszek, Dyrektora Narodowego Funduszu Zdrowia oraz Ministra Zdrowia i przedstawić problemy kardiologii i chirurgii naczyniowej w Starachowicach. Jak powiedział radny rzadzi ten kto ma pieniądze, a radni nie mają wpływu na działania Dyrektora NFZ oraz na stanowisko Wojewody w tej sprawie. Cała dyskusja nic nie wniesie a na stanowiska radnych nikt nie reaguje. Radny Mirosław Wojciechowski poinformował, że chcieliby, aby przedstawiciele województwa przedstawili swój pogląd i poinformowali, co mają do zaoferowania.
- Radny Marian Mróz powiedział, że wszyscy żądają 25 mln, które zostały zabrane z powiatu starachowickiego. Argumentacja Wojewody i Dyrektora NFZ jest znana i wyjaśnia, że zabezpieczenie na kardiologii w województwie świętokrzyskim wynosi 140%, a na chirurgii naczyniowej zabezpieczenie wynosi 200%. Jak powiedział radny argumenty przedstawione przez Wojewodę i Dyrektora NFZ mijają się z rzeczywistością.
- Radny Paweł Lewkowicz poinformował, że ochrona zdrowia ludzkiego jest najważniejsza. Jak powiedział radny chciałby, aby przedstawione stanowisko dotarło do Ministra Zdrowia, do Dyrektora Narodowego Funduszu Zdrowia. Konsultanta Wojewódzkiego ds. kardiologii i chirurgii naczyniowej oraz do Parlamentarzystów Ziemi Świętokrzyskiej. Radny Paweł Lewkowicz poinformował, że jest nowe rozporządzenie Ministra Zdrowia pozwalające na przesunięcie pieniędzy z poszczególnych oddziałów na inne oddziały o ile dany oddział ma zakontraktowane środki. Radny poinformował, że powiat starachowicki może starać się w NFZ o zwiększenie korekty ryczału. Można starać się także, by szpital skutecznie mógł uruchomić chirurgię naczyniową. Jak powiedział radny, pomimo doświadczeń należy wyciągnąć wnioski. Nie należy zatruwać klimatu, nie jątrzyć, nie stwarzać sytuacji niewłaściwych i niegodnych. Kolejno radny Paweł Lewkowicz poinformował że od 1 stycznia 2018 roku w skarżyskim Szpitalu zamknięty zostanie oddział zakaźny. Plan sytuacji strategicznych przedstawiony na Komisji Zdrowia nie pozostawia złudzeń. Śmiercionośność chorób sercowo – naczyniowych jest największa. Ponadto radny poinformował, że w Polsce umiera około 50 tys. osób z powodu smogu. Stan powietrza w Polsce jest bardzo zły. W ustawie o Samorządzie Powiatowym wpisana jest ochrona zdrowia i należy o tym pamiętać. Radny poinformował, że z dużą uwagą będzie się przysłuchiwał wypowiedziom przedstawicieli stowarzyszeń. Radny poinformował, że złoży interpelację odnośnie złej jakości powietrza i przeprowadzenia debaty z udziałem interesariuszy. Nigdy więcej nie powinno być takiej sytuacji, która miała miejsce na przestrzeni 2017 roku. Jak powiedział radny miało być dobrze, miała być cesja a obwiniana jest Rada Powiatu. Okazuje się, że w szpitalu brakuje także specjalistów z dziedziny chirurgii urazowo-ortopedycznej. Dostęp do wysokiej jakości usług publicznych relatywnie się zmniejsza, przez to że nie ma chirurgii naczyniowej. Radny Paweł Lewkowicz podziela pogląd, że może być różnie w zależności od tego czy ktoś poważnie podejrze do problemu. Jak powiedział radny Paweł Lewkowicz, perspektywa na najbliższe kilka lat jest czarna, jeśli chodzi o dostęp do leczenia chorób sercowo – naczyniowych. Sytuacja jest bardzo zła i oby nie była jeszcze gorsza.

- Radny Andrzej Matynia zaproponował, by w projekcie uchwały poprawić błąd ortograficzny, w uzasadnieniu powinny być słowa „art. 68 Konstytucji Rzeczypospolitej”. Jak powiedział radny w intencji twórców projektu mamy do czynienia z mieszkańcami pewnego terytorium dlatego wyrazy „Powiatu Starachowickiego” powinny być napisane z dużej litery zarówno w tytule jak i w uzasadnieniu. Kolejno radny powiedział, że z uwagi na dotychczasową nieskuteczność działania, należy do sprawy podejść mniej emocjonalnie a bardziej merytorycznie. Jednocześnie podkreślił, że należy pamiętać o kwestiach, których radni nie są w stanie zmienić. Radny powiedział, że nie należy liczyć, że pieniądze wrócą do powiatu starachowickiego na leczenie chorób sercowo – naczyniowych, ponieważ formalnie może się to odbyć tylko w drodze nowego konkursu. Narodowy Fundusz Zdrowia mając do dyspozycji środki i jeśli jest uzasadniona potrzeba to ogłasza konkurs. Jak powiedział radny skoro na terenie powiatu świadczone były świadczone usługi przez dwa podmioty, to należy wskazać, że potrzeby są nadal. Jeśli w obecnej chwili nie są świadczone tego typu usługi to NFZ nie może dołożyć szpitalowi pieniędzy. Ponadto radny poinformował, że należy mieć stosowny argument, dlatego zaproponował, by sprawdzić czy zarządzający szpitalem nie pominęli jednej ważnej sprawy. Radny wskazał, że jeśli była mowa, iż na świadczenia przewidziany jest stan do rozliczenia, tego co było na koniec 2015 roku w wykonaniu, to należy wiedzieć na jaką kwotę i w jakiej wielkości były świadczenia wykonane przez PZOZ w 2015 roku, bo na świadczenia na rok bieżący zaliczona jest ¼ całości roku. Należy też wiedzieć czy szpital wykonuje kontrakt w ramach ryczału, bo jeśli nie, to będzie miało to skutki w roku przyszłym. Ponadto radny poinformował, że potrzebna jest informacja dotycząca wartości kontraktu szpitala na pozostałe 9 miesięcy i w jakim procencie kontrakt został wykonany. Radny powiedział, że jeśli kontrakt był wykonany w niższym stopniu niż podpisany w umowie z Narodowym Funduszem Zdrowia to niestety, ale w przyszłym roku kontrakt będzie mniejszy. Ponadto radny powiedział, że jeśli okaże się, że szpital w 2017 roku w ramach kontraktu i ryczału wykonywał to na co miał podpisane umowy, to można odnieść się do tego o ile za mało PZOZ otrzymał środków finansowych w stosunku do wykonania z 2015 roku. Radny Andrzej Matynia podkreślił, że na tym etapie czas wyłączyć emocje a włączyć analityczne myślenie i w taki sposób rozmawiać z Narodowym Funduszem Zdrowia. Jeśli okaże się, że radni i Zarząd Powiatu mają rację a mieszkańcy zostali pokrzywdzeni w ilości otrzymanych środków w ramach kontraktu to po udowodnieniu takiego faktu PZOZ ma uzasadnione roszczenia. Oczywiście nie będzie to dotyczyło chirurgii naczyniowej bo wykonawcą był inny podmiot.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poinformował, że wyraził zgodę, aby głos zabrał przedstawiciel stowarzyszenia pacjentów pan Marian Gęborek.

- Przedstawiciel nowo utworzonego stowarzyszenia pacjentów z chorobami serca i układu krążenia „EkoSerce”, poinformował, że reprezentuje nowo wybrany Zarząd. Podziękował za bardzo precyzyjne i wnikliwe wnioski, które przedstawili radni. Ponadto poinformował, że w listopadzie 2017 roku w Starachowicach został powołany oddział stowarzyszenia „EkoSerce”. Pan Marian Gęborek poinformował, że w kwietniu 2017 roku odbyło się pierwsze spotkanie w Starachowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej. W obecnej chwili w stowarzyszeniu działa ponad 300 osób. Są to osoby ze Starachowic i Skarżyska Kamiennej. Zadania stowarzyszenia to przede wszystkim walka o zagwarantowanie wszystkim chorym dostępu do wysokiej jakości terapii oraz opieki medycznej na odpowiednim poziomie. Pacjenci z chorobami serca i układu krążenia, ale także bliscy i przyjaciele chorych tworzą silną organizację, której zadaniem jest

niesienie pomocy i wsparcie chorych oraz ich rodzin. Do głównych celów stowarzyszenia należy reprezentowanie interesów pacjentów z chorobami serca i układu krążenia i ochrony ich praw. Stowarzyszenie prowadzi i wspiera działalność edukacyjną. Jak powiedział pan Marian Gęborek pacjenci w ostatnim okresie doznali wiele krzywd, ponieważ umarła zwykła ludzka przyzwoitość, ponieśli bezpośrednią porażkę z powodu tego, że nie nastąpiło porozumienie pomiędzy poszczególnymi osobami na szczeblu hierarchii rządowej i parlamentarnej. Kolejno pan Gęborek powiedział, że pacjenci nie ograniczają się do jakiegokolwiek tytularnej formy leczenia. Nie jest ważne, gdzie pacjenci będą leczeni, ale ważne by mieli dostęp do usług medycznych. Z powodu likwidacji w Polsce – Amerykańskich Klinik Serca, które w Starachowicach istniały 10 lat pacjenci zawiązali stowarzyszenie. Wszyscy mieli nadzieję, że głosy pacjentów zostaną zauważone. Przedstawiciele stowarzyszenia, byli z wizytą u Dyrektora Narodowego Funduszu Zdrowia, u pani Wojewody Agaty Wojtyszek, organizowane były wyjazdy do Kielc i do Warszawy. Jak powiedział pan Gęborek żadna organizacja w Starachowicach nie zaznaczyła tak dużej walki o przetrwanie jak stowarzyszenie EkoSerce. W Polsce – Amerykańskich Klinikach Serca działa jeszcze poradnia kardiologiczna. Codziennie przyjmowanych jest bardzo wielu pacjentów. W szpitalu w zależności od chwili jest kilka zajętych łóżek na korytarzu. Stowarzyszenie, także prowadzi dyskretny monitoring przypadków, o których się nie mówi, gdzie niestety nie zdołano przewieźć pacjentów do odległych szpitali w Końskich czy w Kielcach. Na zakończenie wypowiedzi pan Gęborek podziękował za zaproszenie, a z okazji nadchodzącego Nowego Roku życzył zebranym wszystkiego najlepszego.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula życzył wszystkim członkom stowarzyszenia EkoSerce, wszystkiego najlepszego, przede wszystkim dużo zdrowia.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego dostępności i leczenia sercowo – naczyniowego w Powiecie Starachowickim.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie podjęła powyższą uchwałę.

Treść uchwały Nr XXXIX/305/2017 Rady Powiatu w Starachowicach stanowi załącznik Nr 19 do protokołu.

Ad. 3 j

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji i zwolnienia z pełnienia obowiązków nieetatowego Członka Zarządu Powiatu Starachowickiego.

Treść powyższego projektu uchwały stanowi załącznik Nr 20 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poinformował, że w dniu 30 listopada 2017 wpłynęło pismo radnej Doroty Nowakowskiej – Boskiej, w którym złożyła rezygnację z pełnienia funkcji nieetatowego członka Zarządu Powiatu Starachowickiego. Zgodnie z art. 31c ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym w przypadku złożenia rezygnacji z członkostwa w Zarządzie przez Członka niebędącego jego przewodniczącym, Rada Powiatu podejmuje uchwałę o przyjęciu rezygnacji i zwolnieniu z pełnienia obowiązków Członka Zarządu zwykłą większością głosów nie później niż w ciągu 1 miesiąca od dnia złożenia rezygnacji.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji i zwolnieniu z pełnienia obowiązków nieetatowego Członka Zarządu Powiatu Starachowickiego.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie podjęła powyższą uchwałę.

Treść uchwały Nr XXXIX/306/2017 Rady Powiatu w Starachowicach stanowi załącznik Nr 21 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady – Tomasz Margula podziękował radnej Dorocie Nowakowskiej – Boskiej za pracę w Zarządzie Powiatu. Życzył dalszych sukcesów na forum Rady Powiatu w nadchodzącym roku.

Kolejno Starosta Starachowicki Danuta Krępa poinformowała, że w związku z tym, że Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie rezygnacji i zwolnieniu z pełnienia obowiązków nieetatowego Członka Zarządu Powiatu Starachowickiego zaproponowała, by do porządku obrad wprowadzić punkt 3 k, w którym miałyby nastąpić podjęcie uchwały w sprawie wyboru nieetatowego Członka Zarządu Powiatu Starachowickiego.

Następnie Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie wniosek w sprawie zmiany porządku obrad dotyczący wyboru nieetatowego Członka Zarządu Powiatu Starachowickiego.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 12 głosach „za” i 5 głosach „wstrzymujących się” przyjęła zmianę w porządku obrad.

Następnie Pan Andrzej Sendecki - Członek Zarządu Powiatu zaproponował by skład Komisji Skrutacyjnej był taki sam jak przy poprzednich wyborach.

Przewodniczący Rady poinformował, że w skład Komisji Skrutacyjnej wchodzić następujący radni: Marian Mróz, Andrzej Duda, Włodzimierz Łańcuchowski, Aldona Adamczyk.

Radna Aldona Adamczyk zgłosiła rezygnację z prac Komisji Skrutacyjnej.

Następnie Przewodniczący Rady – Tomasz Margula ogłosił 10 minut przerwy.

Po przerwie wznowiono obrady XXXIX sesji Rady Powiatu.

Ad. 3 k

Wybór Członka Zarządu Powiatu Starachowickiego.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula powitał przybyłych na XXXIX sesję Rady Powiatu, Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Krzysztofa Lipca oraz panią Małgorzatę Prus Dyrektora Biura Poselskiego Posła Krzysztofa Lipca.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poinformował, że zgodnie z przepisami ustawy o Samorządzie Powiatowym, Rada Powiatu wybiera Wicestarostę oraz pozostałych Członków Zarządu, na wniosek Starosty zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu Rady Powiatu w głosowaniu tajnym. Głosowanie tajne przeprowadza Komisja Skrutacyjna, wybrana spośród

radnych w głosowaniu jawnym. W głosowaniu tajnym, radni głosują kartami do głosowania ustalonymi dla każdego głosowania zgodnie z określonymi zasadami.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula zwrócił się do radnych z prośbą o zgłaszanie kandydatów na Członka Zarządu Powiatu Starachowickiego.

- Starosta Starachowicki - Danuta Krępa na Członka Zarządu Powiatu Starachowickiego, zgłosiła kandydaturę pani Małgorzaty Prus. Starosta poinformowała, że pani Małgorzata Prus posiada wykształcenie i doświadczenie zawodowe do tego, aby pełnić funkcję członka Zarządu Powiatu. Ukończyła studia licencjackie na wydziale Administracji Publicznej a studia magisterskie na wydziale Zarządzania i Administracji Akademii Świętokrzyskiej w Kielcach. Posiada dodatkowe kwalifikacje zawodowe, które zdobyła podczas studiów podyplomowych na wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego z zakresu audytu, nadzoru i kontroli w Administracji Publicznej. Obecnie kontynuuje studia podyplomowe menadżerskie w Wyższej Szkole Menadżerskiej w Warszawie. Pani Małgorzata Prus pracowała w Zarządzie Regionu Świętokrzyskiego NSZZ Solidarność oraz w Komendzie Powiatowej Policji. Była także Sekretarzem Miasta Starachowice. Obecnie pani Małgorzata Prus jest Dyrektorem Biura Poselskiego Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Krzysztofa Lipca, oraz członkiem Rady Programowej Telewizji Polskiej oddział w Kielcach. Ponadto Starosta Danuta Krępa dodała, że kandydatka pani Małgorzata Prus jest najbardziej odpowiednią osobą na stanowisko Członka Zarządu Powiatu Starachowickiego.

Ponieważ nie było innych zgłoszeń Przewodniczący Rady zwrócił się do pani Małgorzaty Prus z pytaniem czy wyraża zgodę na kandydowanie na funkcję Członka Zarządu Powiatu Starachowickiego.

- Pani Małgorzata Prus wyraziła zgodę na kandydowanie.

Pan Andrzej Senddecki - Członek Zarządu, przed przerwą zgłosił propozycję, by skład Komisji Skrutacyjnej był taki sam jak przy poprzednich wyborach. W związku z tym, że radny Włodzimierz Łańcuchowski zwolnił się z dalszej części sesji a radna Aldona Adamczyk zrezygnowała z prac Komisji Skrutacyjnej, Przewodniczący Rady zapytał dwóch pozostałych członków Komisji Skrutacyjnej czy wyrażają zgodę na pracę w Komisji.

- Radny Marian Mróz oraz radny Andrzej Duda wyrazili zgodę na prace w Komisji Skrutacyjnej.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur na członków Komisji Skrutacyjnej.

- I tak:
- Starosta Starachowicki Danuta Krępa zgłosiła kandydaturę radnego Przemysława Czai.
- Radny Marian Mróz zgłosił kandydaturę radnego Mirosława Wojciechowskiego.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula zwrócił się do zgłoszonych kandydatów z pytaniem, czy wyrażają zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Wszyscy zgłoszeni kandydaci taką zgodę wyrazili.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej w osobach:

- Radny Marian Mróz
- Radny Andrzej Duda
- Radny Przemysław Czaja
- Radny Mirosław Wojciechowski

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu większością głosów „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” dokonała wyboru Komisji Skrutacyjnej w powyższym składzie.

W tym miejscu Przewodnicząca Rady ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesji.

Po przerwie wznowiono obrady XXXIX Sesji Rady Powiatu w Starachowicach.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o szczegółowe wyjaśnienie radnym zasad głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Marian Mróz poinformował, że zgodnie z art. 27 ust. 3 Rada Powiatu wybiera Wicestarostę oraz pozostałych członków Zarządu, na wniosek Starosty zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu Rady Powiatu w głosowaniu tajnym. Głosowanie tajne przeprowadza Komisja Skrutacyjna, wybrana spośród radnych w głosowaniu jawnym. W głosowaniu tajnym, radni głosują kartami do głosowania ustalonymi dla każdego głosowania zgodnie z określonymi zasadami.

- Karta do głosowania powinna być opieczętowana pieczęcią Rady i parafowana na odwrocie przez wszystkich członków Komisji Skrutacyjnej,
- Karta musi zawierać techniczną możliwość wyboru,
- Komisja Skrutacyjna zapewnia tajność głosowania,
- Radny oddaje swój głos poprzez postawienie w danym kwadracie znaku X, przy nazwisku kandydata
- Głos jest nieważny jeżeli karta do głosowania jest całkowicie przekreślona lub karta jest inna niż karta sporządzona przez Komisję Skrutacyjną lub gdy postawiono znak „X” przy dwóch opcjach wyboru.
- Głos „wstrzymujący się” to brak znaku X na karcie do głosowania.

Następnie poinformował, iż Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Starachowickiego.

W tym miejscu Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia głosowania.

Przeprowadzono głosowanie tajne, kolejno wyczytywani radni podchodzili do urny i wrzucali kartę z oddanym głosem, po czym Komisja Skrutacyjna przystąpiła do prac związanych z obliczeniem wyników głosowania oraz sporządzenia protokołu, a Przewodniczący Rady ogłosił dziesięciminutową przerwę w obradach sesji.

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej radnego Mariana Mroza o odczytanie protokołu Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu Starachowickiego.

Radny Marian Mróz odczytał treść protokołu Komisji Skrutacyjnej powołanej na XXXIX sesji Rady Powiatu w Starachowicach w dniu 28 grudnia 2017 roku do

przeprowadzenia głosowania nad wyborem Członka Zarządu Powiatu Starachowickiego.

Poniżej treść protokołu:

„Komisja Skrutacyjna w składzie:

- Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Radny Marian Mróz,
- Członek Komisji Skrutacyjnej – Radny Przemysław Czaja,
- Członek Komisji Skrutacyjnej – Radny Andrzej Duda,
- Członek Komisji Skrutacyjnej – Radny Mirosław Wojciechowski,

stwierdza, że na ogólną liczbę 21 radnych Rady Powiatu w Starachowicach w XXXIX sesji Rady Powiatu w Starachowicach w dniu 28 grudnia 2017 uczestniczyło 18 radnych, co stanowi ponad połowę ustawowego składu rady, obrady rady są więc prawomocne.

W wyborach na Członka Zarządu Powiatu zgłoszono kandydaturę Pani Małgorzaty Pruś. Głosowanie nad wyborem Członka Zarządu Powiatu Starachowickiego przeprowadzono w sposób tajny.

Wydano 18 kart do głosowania opieczetowanych pieczęcią Rady Powiatu oraz paraflowanych przez wszystkich członków Komisji Skrutacyjnej.

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych, oddano 18 głosów ważnych, głosów nieważnych oddano 0.

1. W wyborach Małgorzaty Pruś na funkcję Członka Zarządu Powiatu Starachowickiego oddano 18 głosów ważnych, 0 głosów nieważnych. Za wyborem głosowało 10 radnych, przeciwko wyborowi głosowało 8 radnych.

Komisja stwierdza co następuje:

1. Do wyboru Członków Zarządu Powiatu Starachowickiego zgodnie z art. 27 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym – tekst jednolity (Dz. U. z 2017r., poz. 1868) wymagana jest zwykła większość głosów.
2. Pani Małgorzata Pruś otrzymała wymaganą liczbę głosów i tym samym została wybrana na Członka Zarządu Powiatu Starachowickiego.

Uwagi Komisji Skrutacyjnej: brak

Na tym protokół zakończono i podpisano. Podpisy Komisji Skrutacyjnej.”

Protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej na XXXIX sesji Rady Powiatu w Starachowicach w dniu 28 grudnia 2017r. do przeprowadzenia głosowania nad wyborem Członka Zarządu Powiatu Starachowickiego stanowi załącznik Nr 22 do niniejszego protokołu.

- Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Marian Mróz złożył gratulacje pani Małgorzacie Pruś oraz powitał w gronie Członków Zarządu Powiatu Starachowickiego.
- Przewodniczący Rady – Tomasz Margula pogratulował pani Małgorzacie Pruś wyboru na Członka Zarządu Powiatu Starachowickiego.
- Pani Małgorzata Pruś podziękowała za zaufanie i powierzenie funkcji Członka Zarządu Powiatu Starachowickiego. Poinformowała, że w Zarządzie chce być wsparciem do inicjowania i realizacji przedsięwzięć, które w pełni zaangażują potencjał jakim dysponuje Powiat Starachowicki do promocji, rozwoju a przede wszystkim poprawy jakości życia mieszkańców powiatu starachowickiego, tak aby pokazać, że można skutecznie sprawować władzę.

- Pani Danuta Krępa - Starosta Starachowicki pogratulowała pani Małgorzacie Pruś wyboru na nieetatowego Członka Zarządu Powiatu oraz zaprosiła do zajęcia miejsca obok pozostałych Członków Zarządu Powiatu.

Kolejno Przewodniczący Rady – Tomasz Margula odczytał treść uchwały w sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu Starachowickiego w następującym brzmieniu:

„Uchwała Nr XXXIX/307/2017 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu Starachowickiego. Na podstawie art. 31 c ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2017 r. poz.1868), oraz § 56 i § 57 Statutu Powiatu Starachowickiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr XX/158/2008 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 28 kwietnia 2008 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Powiatu i przyjęcia jego jednolitego tekstu (Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2008 r. Nr 144, poz. 1972), zmienionego uchwałą Nr XLIV/326/2010 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 25 lutego 2010 roku (Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2010 r. Nr117, poz. 862), Rada Powiatu uchwala, co następuje:

- § 1. W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania stwierdza się, że na Członka Zarządu Powiatu Starachowickiego, pełniącego swą funkcję bez nawiązywania stosunku pracy wybrano Panią Małgorzatę Pruś.
- § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Treść uchwały Nr XXXIX/307/2017 Rady Powiatu w Starachowicach stanowi załącznik Nr 23 do protokołu.

Ad. 4

Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poprosił Starostę – Danutę Krępe o przedstawienie sprawozdania z prac Zarządu pomiędzy sesjami.

Starosta – Danuta Krępa poinformowała, że w okresie od 30 listopada do dnia dzisiejszego odbyło się 5 posiedzeń Zarządu Powiatu, na których podjęto 10 uchwał.

W prezentowanym okresie czasu zarówno Starosta, jak i Wicestarosta oraz pozostali Członkowie Zarządu Powiatu uczestniczyli w spotkaniach i uroczystościach, spośród których Starosta wymieniła najważniejsze:

- **30 listopada** wspólnie z Członkiem Zarządu Powiatu, Panią Moniką Nowak, Starosta Danuta Krępa wzięła udział w obchodach 187 Rocznicy Wybuchu Powstania Listopadowego w Starachowicach, zorganizowanych w ramach Honorowego Komitetu Obchodów 100-lecia Odzyskania Niepodległości. Po uroczystej mszy świętej w intencji Ojczyzny przedstawiciele Powiatu złożyli kwiaty pod Pomnikiem Niepodległości w Starachowicach.
- **4 grudnia** Starosta Danuta Krępa spotkała się z komendantem Państwowej Straży Pożarnej w Starachowicach, st. bryg. Wiesławem Ungierem, który w obecności Posła na Sejm RP, Pana Krzysztofa Lipca i dziennikarzy zaprezentował nowy samochód ratowniczo – gaśniczego, o jaki wzbogaciła się Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Starachowicach. W jego zakupie pomógł Powiat Starachowicki, który przekazał na ten cel prawie 100 tys. zł. Wóz będzie wszechstronnie wykorzystywany, począwszy od gaszenia pożarów - poprzez likwidację skutków wypadków drogowych i usuwanie zagrożeń chemiczno - ekologicznych.

- W tym samym dniu Członek Zarządu Powiatu, Pan Andrzej Senddecki wziął udział w Wigilii Starachowickiego Stowarzyszenia Niepełnosprawni Plus.
- **5 grudnia** wspólnie z Członkami Zarządu Powiatu, Panią Moniką Nowak oraz Dorotą Nowakowską- Boską, Starosta Danuta Krępa uczciły 150. rocznicę urodzin ojca polskiej niepodległości, Marszałka Józefa Piłsudskiego. Wpisując się w szereg uroczystości, jakie odbywały się w kraju, złożyły kwiaty pod Pomnikiem Niepodległości w Starachowicach.
- **7 grudnia** wraz z Członkiem Zarządu Panią Moniką Nowak, Starosta Danuta Krępa wzięła udział w wigilijnym spotkaniu starachowickiego Klubu Amazonek, które odbyło się w Zespole Szkół Zawodowych nr 1 w Starachowicach.
- Tego samego dnia wspólnie z Wicestarostą, Panem Markiem Pawłowskim i pozostałymi Członkami Zarządu Powiatu: Panią Moniką Nowak i Panem Andrzejem Senddeckim, Starosta Danuta Krępa spotkała się z uczniami, rodzicami i nauczycielami III Liceum Ogólnokształcącego w Starachowicach. W spotkaniu uczestniczył też Świętokrzyski Kurator Oświaty, Pan Kazimierz Mądzik. Rozmowy dotyczyły przyszłości placówki oraz pomysłu przeniesienia tam Międzyszkolnego Ośrodka Gimnastyki Korekcyjnej i Kompensacyjnej w Starachowicach, w związku z wypowiedzeniem przez Gminę Starachowice umowy dzierżawy budynku przy ulicy Złotej w Starachowicach.
- **8 grudnia** wspólnie z Członkiem Zarządu Powiatu, Panem Andrzejem Senddeckim, Starosta Danuta Krępa uczestniczyła w spotkaniu opłatkowym Świętokrzyskiego Stowarzyszenia Niepełnosprawnych „Radość” oraz Katolickiego Stowarzyszenia Niepełnosprawnych Świetlica „Motylkowe Wzgórze”, jakie odbyło się w Starostwie Powiatowym w Starachowicach. Wieńczyło ono projekt „Razem możemy więcej”, realizowany wspólnie przez obie organizacje, współfinansowany ze środków Powiatu Starachowickiego.
- **9 grudnia** Starosta Danuta Krępa dokonała otwarcia XIV Targów Rękodzieła organizowanych przez Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej w Stykowie. Podczas tegorocznej edycji imprezy swoje wyroby prezentowało blisko 20 rękodzielników.
- **11 grudnia** Starosta wzięła udział w uroczystym przekazaniu nowego mikrobusa Środowiskowemu Domu Pomocy Społecznej, przy ulicy Żeromskiego w Starachowicach. Auto kosztowało niespełna 130 tys. zł, z czego ok. 80 tys. zł pochodziło z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W pozyskaniu tych środków pomógł Powiat Starachowicki.
- **12 grudnia** Starosta uczestniczyła w uroczystym wręczeniu odznaczeń państwowych dla zasłużonych działaczy opozycji demokratycznej, jakie odbyły się w Pałacu Prezydenckim w Warszawie. W gronie tych zacnych osób znalazł się również ksiądz prałat Bogdan Lipiec, który został uhonorowany przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski.
- **13 grudnia** Członkowie Zarządu Powiatu: Pani Monika Nowak i Pan Andrzej Senddecki uczcili pamięć o ofiarach stanu wojennego. W 36. rocznicę wprowadzenia stanu wojennego w Polsce wspólnie z innymi delegacjami złożyli kwiaty i znicze pod kamieniem przy Rondzie "Solidarności" w Starachowicach.
- W tym samym dniu wspólnie z Wicestarostą, Panem Markiem Pawłowskim oraz pozostałymi Członkami Zarządu Powiatu: Panią Moniką Nowak i Panem Andrzejem Senddeckim, Starosta Danuta Krępa odbyła kolejne spotkanie z rodzicami i nauczycielami III Liceum Ogólnokształcącego w Starachowicach dotyczące przyszłości placówki. Uczestniczyli w nim również: Świętokrzyski Kurator Oświaty, Pan Kazimierz Mądzik i Prezydent Starachowic, Pan Marek Materek, który zaproponował przeniesienie Międzyszkolnego Ośrodka Gimnastyki Korekcyjnej i Kompensacyjnej w Starachowicach do budynku Gimnazjum nr 3 w Starachowicach.

- **14 grudnia** wicestarosta, Pan Marek Pawłowski odwiedził członków Związku Niewidomych i Niedowidzących, którzy – tak jak co roku – spotkali się na wspólnym opłatku.
- Z kolei Członkowie Zarządu Powiatu: Pani Monika Nowak i Pan Andrzej Sendeccki uczestniczyli w podobnych spotkaniach organizowanych przez Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej w Stykowie i Warsztat Terapii Zajęciowej w Starachowicach.
- **18 grudnia** Starosta Danuta Krępa wzięła udział w Wigiliach: starachowickich strażaków i podopiecznych Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Starachowicach. Dzieląc się z nimi opłatkiem, Starosta złożyła im również najserdeczniejsze życzenia w imieniu całego Zarządu Powiatu.
- **19 grudnia** Starosta Danuta Krępa uczestniczyła w spotkaniu opłatkowym starachowickiej policji. W imieniu swoim i władz powiatowych podziękowała funkcjonariuszom za ich ofiarną służbę na rzecz bezpieczeństwa, życząc zdrowych i radosnych świąt Bożego Narodzenia, a także pomyślności w nadchodzącym 2018 roku.
- **20 grudnia** Starosta Danuta Krępa wzięła udział w podsumowaniu akcji „Szczyryki dla Afryki”, mającej na celu zbiórkę szkolnych przyborów dla dzieci z biednych krajów Afryki, zorganizowanej przez Stowarzyszenie Salutem i Społeczną Akademię Nauk pod patronatem Starosty Starachowickiego. Spotkanie odbyło się w III Liceum Ogólnokształcącym w Starachowicach, wzięli w nim udział pomysłodawcy tej akcji, z Jackiem Słowakiem na czele i wszyscy zaangażowani w powiecie. Dary napływały z różnych miast w Polsce, ale też z Litwy, Szkocji, Anglii i Ukrainy. Własną cegiełkę dołożyli też pracownicy Starostwa Powiatowego w Starachowicach. Wszystkie zgromadzone przybory jeszcze w tym roku trafią do dzieci w Afryce, za pośrednictwem Jacka Słowaka, podczas organizowanej tam ekspedycji. W podróż na Czarny Łąd uda się w sumie pięć osób. Będzie ona relacjonowana przez Telewizję Polską, w każdy czwartek o godz. 19.00 w programie „Halo Afryka”.
- Tego samego dnia Starosta Danuta Krępa wspólnie z Członkiem Zarządu Powiatu, Panem Andrzejem Sendecckim złożyła świąteczne życzenia pracownikom Starostwa Powiatowego, podczas spotkania opłatkowego zorganizowanego w urzędzie.
- **21 grudnia** Starosta Danuta Krępa uczestniczyła w ostatnim w tym roku posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. Głównym tematem rozmów było podsumowanie działań na rzecz bezpieczeństwa, realizowanych przez służby w 2017 roku.
- W tym samym dniu wspólnie z Wicestarostą, Panem Markiem Pawłowskim oraz Członkami Zarządu Powiatu, Starosta Danuta Krępa wzięła udział w posiedzeniu Rady Społecznej Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach.

W przedstawionym okresie czasu zarówno Starosta, jak i pozostali Członkowie Zarządu Powiatu uczestniczyli w posiedzeniach Komisji Rady Powiatu, które odbywały się w siedzibie Starostwa Powiatowego.

W tym miejscu Przewodniczący Rady – Tomasz Margula otworzył dyskusję, w trakcie której głos zabrali:

- Radny Paweł Lewkowicz nawiązał do konsultacji społecznych, które organizował Urząd Miejski w Starachowicach na rzecz zagospodarowania i przebudowy układu komunikacyjnego Starachowic Zachodnich. Radny zapytał czy Zarząd Powiatu został zaproszony na spotkanie, które odbyło się w dniu 30 listopada w siedzibie Starachowickiego Centrum Kultur. Kolejno radny Paweł Lewkowicz nawiązał do spotkania, które odbyło się w III Liceum Ogólnokształcącym

i dotyczyło przyszłości placówki oraz pomysłu przeniesienia tam Międzyszkolnego Ośrodka Gimnastyki Korekcyjnej i Kompensacyjnej w Starachowicach, w związku z wypowiedzeniem przez Gminę Starachowice umowy dzierżawy budynku przy ulicy Żeromskiego w Starachowicach. Jak powiedział radny Paweł Lewkowicz z wypowiedzi Prezydenta Marka Materka wynika, że gdyby wcześniej przeprowadzono rozmowy z Prezydentem to mógłby użyczyć nieodpłatnie lokalu do przeniesienia Ośrodka Gimnastyki Korekcyjnej i Kompensacyjnej. Radny poprosił o ustosunkowanie się do tej tematyki, ponieważ odbiór spotkania może być całkowicie inny od tego, co było mówione.

- Starosta Starachowicki Danuta Krępa odpowiadając na pytanie radnego Pawła Lewkowicza poinformowała, że na konsultacje społeczne, które zorganizowane były w dniu 30 listopada 2017 roku i dotyczyły rozmów związanych z projektem przejścia nad torami, Zarząd Powiatu nie był zaproszony. Kolejno Starosta poinformowała, że w III Liceum Ogólnokształcącym, odbyło się spotkanie które dotyczyło kwestii lokalizacji Międzyszkolnego Ośrodka Gimnastyki Korekcyjnej i Kompensacyjnej. W związku z tym, że Prezydent Miasta Marek Materka wypowiedział, umowę dzierżawy budynku na ulicy Żeromskiego, Powiat zaczął szukać lokalu zastępczego. Odbywały się rozmowy z Prezydentem Miasta, po to, aby jeszcze Prezydent przemyślał i ewentualnie zostawił lokal w użyczeniu na dalsze lata. Jak poinformowała Starosta pani Danuta Krępa, Prezydent Miasta miał całkiem inny pomysł na zagospodarowanie tego budynku, w związku z czym nie wyraził zgody na dalsze użyczenie lokalu. Zarząd Powiatu zaczął szukać lokalu, w którym mógłby ulokować Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej i Kompensacyjnej. Po przeanalizowaniu sytuacji lokalowej III Liceum Ogólnokształcącego, Zarząd Powiatu uważał, że byłoby to dobre miejsce na umieszczenie Gimnastyki Korekcyjnej w budynku III LO. Zaczęły się protesty ze strony nauczycieli i rodziców młodzieży uczęszczającej do III Liceum Ogólnokształcącego. Protestujący argumentowali to tym, że pogorszą im się warunki lokalowe. Na pierwszym oraz drugim spotkaniu, które odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego obecny był Świętokrzyski Kurator Oświaty. Po pierwszym spotkaniu, które zorganizowane było w Starostwie, odbyło się spotkanie w Urzędzie Miasta na którym Prezydent Miasta Marek Materka zaproponował użyczenie pomieszczeń w Szkole Podstawowej Nr 11. Wielokrotnie Starosta apelowała do Prezydenta Miasta i informowała, że Powiat ponosi bardzo duże koszty związane z utrzymaniem Ośrodka Gimnastyki Korekcyjnej i Kompensacyjnej. Gmina Starachowice jak również gminy powiatu starachowickiego nigdy nie partycypowały w kosztach mimo, że znaczna większość dzieci uczęszczających na zajęcia podlega Gminie Starachowice. Prezydent Miasta użycza lokal na ulicy Żeromskiego, jednak wszystkie koszty utrzymania lokalu ponosi Powiat. Stan wewnątrz budynku nie uległ pogorszeniu. Roczny koszt utrzymania MOGKiK ze strony Powiatu to około 600.000 zł. Powiat ponosi te koszty, ponieważ uznaje, że zadanie realizowania gimnastyki korekcyjnej jest na tyle ważne, że trudno byłoby w tej chwili zaprzestać realizacji tego zadania. Jak powiedziała Starosta Danuta Krępa, Prezydent Miasta Marek Materka zadeklarował, że Powiat za media w Szkole Podstawowej Nr 11 nie będzie płacił. Powiat będzie użytkował lokal nieodpłatnie, jednak w dalszym ciągu będzie ponosił koszty utrzymania dzieci. Ponadto Starosta Danuta Krępa poinformowała, że Powiat zabezpieczył środki na adaptacje pomieszczeń w SP nr 11.

- Radny Dariusz Dąbrowski przypomniał, że na ostatniej Komisji Zdrowia pytał o sytuację kadrową w Szpitalu, tzn. ilu lekarzy wypowiedziało zatrudnienie w klauzuli opt-out. Radny zapytał czy kwestie te były przedmiotem obrad Rady

Społecznej. Poinformował, że do mediów docierają niepokojące informacje z wielu szpitali w Polsce o brakach kadrowych. Niepokojąca jest także sytuacja w Powiatowym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Starachowicach, nie tylko na oddziale kardiologicznym czy ortopedycznym, ale także na okulistyce, gdzie prawdopodobnie część lekarzy zamierza wypowiedzieć tą rozszerzoną możliwość zatrudnienia. Radny zapytał jaka jest sytuacja na wszystkich oddziałach szpitalnych.

➤ Starosta Starachowicki - Danuta Krępa poinformowała, że sytuacja kadrowa w szpitalu omawiana była na posiedzeniu Rady Społecznej. W siedzibie Starostwa odbyło się spotkanie z p.o. Dyrektora Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej panią Katarzyną Arent podczas, którego omawiana była aktualna sytuacja Szpitala. Z informacji przekazanej przez p.o. Dyrektora panią Katarzynę Arent wynika, że 29 lekarzy wypowiedziało klauzulę opt-out, ale także wypowiedzenia składa 3 ortopedów w tym 2 rezydentów. Starosta Danuta Krępa poinformowała, że zwolniony z pracy dr Kozłowski, znakomity ortopeda i doskonały specjalista, pracuje w szpitalu w Ostrowcu Świętokrzyskim. W związku z odejściem doktora Kozłowskiego, niektórzy ortopedzi składają wypowiedzenia z pracy w PZOZ w Starachowicach. Jak powiedziała Starosta Danuta Krępa jest to skutek niektórych decyzji, byłego Dyrektora Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej pana Grzegorza Fitasa. Ponadto wypowiedzenia z pracy złożyło dwóch lekarzy oddziału Okulistyki, ale także lekarze radiolodzy. Podczas spotkania rozmawiano także na temat zabezpieczenia dyżurów. W grudniu wszystkie dyżury są zabezpieczone, jednak na styczeń najmniej korzystna sytuacja jest na Oddziale Intensywnej Opieki Medycznej, na Oddziale Ginekologicznym i na SOR. Starosta podkreśliła, że cały czas trwają rozmowy z lekarzami i być może sytuacja ulegnie zmianie.

➤ Radna Dorota Nowakowska - Boska zapytała czy dyżury nocne i świąteczne są zabezpieczone.

➤ Starosta Danuta Krępa poinformował, że dyżury nocne i świąteczne są zabezpieczone.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady - Tomasz Margula przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 5

Przyjęcie planu pracy Rady Powiatu na 2018 rok.

Przewodniczący Rady - Tomasz Margula zapytał czy ktoś spośród Radnych chciałby zabrać głos w sprawie planu pracy Rady Powiatu na 2018 rok.

W związku z brakiem zgłoszeń propozycji zmian Przewodniczący Rady - Tomasz Margula poddał pod głosowanie plan pracy Rady Powiatu na 2018 rok.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła plan pracy Rady Powiatu na 2018 rok.

Plan pracy Rady Powiatu na 2018 rok stanowi załącznik Nr 24 do protokołu.

Ad. 6

Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 rok.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula zapytał czy ktoś spośród Radnych chciałby zabrać głos w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 rok.

W związku z brakiem zgłoszeń propozycji zmian Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 rok.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 rok.

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 rok stanowi załącznik Nr 25 do protokołu.

Ad. 7

Przyjęcie planu pracy stałych komisji Rady Powiatu na I półrocze 2018 roku.

- a) Komisji Budżetu i Finansów,
- b) Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego,
- c) Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej,
- d) Komisji Edukacji, Kultury Fizycznej i Promocji Powiatu.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula zapytał czy ktoś spośród Radnych chciałby zabrać głos w sprawie planu pracy stałych komisji Rady Powiatu na I półrocze 2018 roku.

- Radny Paweł Lewkowicz poinformował, że w planie pracy Rady Powiatu na miesiąc czerwiec znajduje się pkt „Aktualizacja Strategii Rozwoju Powiatu Starachowickiego na lata 2014 - 2020 roku”. Następnie poinformował, że na Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego wprowadzono powyższy punkt do planu pracy Komisji, dlatego poprosił o dokonanie powyższej zmiany.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie plan pracy Komisji Budżetu i Finansów na I półrocze 2018 roku.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji Budżetu i Finansów na I półrocze 2018 roku.

Plan pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2018 rok stanowi załącznik Nr 26 do protokołu.

Kolejno Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie plan pracy Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego na I półrocze 2018 roku.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego na I półrocze 2018 roku.

Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego na 2018 rok stanowi załącznik Nr 27 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie plan pracy Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej na I półrocze 2018 roku.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej na I półrocze 2018 roku.

Plan pracy Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej na 2018 rok stanowi załącznik Nr 28 do protokołu.

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie plan pracy Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji Powiatu na I półrocze 2018 roku.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji Powiatu na I półrocze 2018 roku.

Plan pracy Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji Powiatu na 2018 rok stanowi załącznik Nr 29 do protokołu.

Ad. 8

Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poinformował, iż do czasu rozpoczęcia sesji nie wpłynęły żadne uwagi dotyczące protokołu Nr XXXVIII/2017 z dnia 30 listopada 2017 roku.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XXXVIII/2017 z sesji Rady Powiatu.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła protokół Nr XXXVIII z dnia 30 listopada 2017 roku.

Ad.9

Interpelacje i zapytania radnych.

W tym punkcie porządku obrad głos zabrali:

- Radny Paweł Lewkowicz zgłosił interpelację skierowaną do Zarządu Powiatu w Starachowicach dotyczącą podjęcia interwencji w zakresie przeciwdziałania złej jakości powietrza na obszarze powiatu starachowickiego i wypracowania spójnego planu działania poprawy jakości powietrza z udziałem interesariuszy.
Szczegółowa treść interpelacji stanowi załącznik Nr 30 do protokołu.

Następnie korzystając z okazji radny Paweł Lewkowicz poprosił o wypowiedź na temat problemu smogowego w powiecie starachowickim Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Pana Krzysztofa Lipca.

Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Krzysztof Lipiec u progu Nowego Roku 2018 roku, gorąco podziękował wszystkim radnym za pracę w mijającym, dobrym 2017 roku. Poseł Krzysztof Lipiec powiedział, że rok 2017 to niewątpliwie dobry rok

dla Polski, patrząc z perspektywy polskiego Parlamentu. Jest to rok w którym Polska znalazła się zupełnie w innym miejscu, niż była kilkanaście miesięcy temu. Jak powiedział Poseł Krzysztof Lipiec, w tej chwili Polska jest w gronie 25 najbogatszych państw świata. Jest najszybciej rozwijającym się państwem w Unii Europejskiej. Dokonano wiele przemian, w kilku obszarach nastąpiły reformy. Jak powiedział Poseł Krzysztof Lipiec jest przekonany, że niebawem przyniesie to dobre efekty. Kolejno Poseł podkreślił, że w powiecie starachowickim w mijającym roku udało się zrobić kilka dobrych rzeczy. Poseł podkreślił, że skutecznie wykorzystano Program Modernizacji Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej, ale również Programy, które realizowane były na drogach krajowych Nr 42 i Nr 9. Drogi te w ramach modernizacji i likwidacji miejsc niebezpiecznych były dostrzeżone przez Organy Administracji Centralnej. Kolejno Poseł Krzysztof Lipiec, odniósł się do rzeczy, których nie udało się zrobić w 2017 roku. Poinformował, że w powiecie starachowickim pogorszyła się sprawa funkcjonowania Służby Zdrowia. Ograniczony został dostęp, poprzez jak powiedział Poseł, bardzo sprytnie działanie niektórych środowisk politycznych przy pomocy ich organów prasowych, gdzie skrzętnie uknuto tzw. trzecią aferę starachowicką, która z pewnością położyła się cieniem na to, że Powiat Starachowicki utracił mobilność w świadczeniu usług. Poseł powiedział, że być może uda się w 2018 roku przywrócić to co Starachowice utraciły. Poinformował, że podczas wystąpienia inauguracyjnego, premiera Mateusza Morawiecki, zapowiedział, że Służba Zdrowia dla obecnego Rządu będzie priorytetem, w szczególności kardiologia wraz ze specjalistycznymi procedurami. Kolejno Poseł Krzysztof Lipiec nawiązał do pytania radnego Pawła Lewkowicza, który pytał o Program Antysmogowy. Poinformował, że w województwie świętokrzyskim w 2017 roku zainaugurowano wiele działań i inwestycji, które są czynione przez Polską Spółkę Gazownictwa, związanych z gazyfikacją wielu terenów, które do tej pory były poza sieciami gazowymi. Podmioty, które zajmują się energetyką podejmują wiele dobrych działań. Poseł Krzysztof Lipiec powiedział, że jest to dobry temat, któremu można by poświęcić specjalną sesję. Nadmieniał, że Sejmik Województwa Świętokrzyskiego podjął działania związane z ograniczeniem spalania niskiej jakości węgla. Poseł Krzysztof Lipiec poinformował, że należy podjąć systemowy program, który rzeczywiście wyjdzie naprzeciw oczekiwaniom środowisk, które są zainteresowane poprawą jakości powietrza. Ponadto Poseł Krzysztof Lipiec złożył serdeczne życzenia Noworoczne, by rok 2018 był rokiem jeszcze lepszym od mijającego. Podkreślił, że 2018 rok, będzie rokiem wielu ciężkich wyzwań w polityce lokalnej, samorządowej. Jak powiedział Poseł rok wyborczy zawsze jest rokiem, który nie należy do łatwych, ponieważ wiele środowisk będzie konkurowało. Poseł życzył, by rok 2018 był rokiem spokojnym i dobrym. Kolejno Poseł nawiązał do wyboru pani Małgorzaty Prus na Członka Zarządu Powiaty Starachowickiego. Poinformował, że pani Małgorzata Prus będzie wykonywała pracę społeczną, nie będzie pobierała żadnych wynagrodzeń.

- Przewodniczący Rady – Tomasz Margula złożył Posłowi Krzysztofowi Lipcowi życzenia wszelkiej pomyślności w nadchodzącym 2018 roku.
- Starosta Starachowicki - Danuta Krępa obiecała, że dołoży wszelkich starań by pani Małgorzacie Prus pracowało się znakomicie w Zarządzie Powiatu.

Ad. 10

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Starosta Danuta Krępa poinformowała, że odpowiedź na interpelację zostanie udzielona na piśmie.

Ad.11

Wnioski i oświadczenia radnych.

W tym punkcie porządku obrad głos zabrali:

Radny Jan Wzorek nawiązując do wypowiedzi radnego Andrzeja Kominka dotyczącej dowozu osób niepełnosprawnych z terenu gminy Mirzec do Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy, powiedział, że zanim Rada Powiatu rozważy zakup samochodu, warto zastanowić się czy przypadkiem nie można skorzystać z samochodów, które są na stanie Powiatu. Radny podkreślił, że warto byłoby poszukać rozwiązania niewymagającego zbyt dużych nakładów finansowych, zanim zapadnie decyzja o zakupie samochodu.

Radny Mirosław Wojciechowski poinformował, że uczestniczył w sesji Rady Gminy w Mircu Mirzec podczas, której radni wyrazili głębokie zaniepokojenie w związku z remontem drogi Ostrożanka – Tychów Nowy. Radny poinformował, że gmina Mirzec przygotowana jest do realizacji programów związanych z remontem dróg oraz ma zabezpieczone środki finansowe. Kolejno radny powiedział, że inwestycje, które są zaczęte powinny być kontynuowane. Zwrócił się do Zarządu z prośbą o podjęcie decyzji w sprawie kontynuacji remontu dróg w gminie Mirzec. Kolejno radny przekazał pozdrowienia dla Zarządu Powiatu i wszystkich radnych od wójta gminy Mirzec oraz radnych Rady Gminy w Mircu.

Kolejno Przewodniczący Rady – Tomasz Margula odczytał oświadczenie złożone przez Klub Radnych Razem dla Mieszkańców następującej treści:

„Zgonie z przepisami zawartymi w § 52 Statutu Powiatu Starachowickiego informuję Pana Przewodniczącego, że w dniu 18.12.2017 roku na posiedzeniu Klubu Radnych Razem dla Mieszkańców działającego w Radzie Powiatu w Starachowicach, podjęte zostały decyzje o zmianie we władzach klubu.

W wyniku podjętych decyzji skład osobowy klubu przedstawia się następująco:

1. Andrzej Matynia – przewodniczący
2. Jan Wzorek – zastępca
3. Marian Mróz – zastępca
4. Andrzej Duda – członek klubu
5. Tomasz Margula – członek klubu
6. Andrzej Senddecki – członek klubu

Szczegółowa treść oświadczenia stanowi załącznik Nr 31 do protokołu.

Ad. 12

Ustalenie terminu następnej sesji.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poinformował, że kolejna sesja Rady Powiatu odbędzie się w dniu 31 stycznia 2018 roku. Tematyką sesji będzie Informacja Komendanta Powiatowego Policji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie za 2017 rok, informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2017 rok, informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Starachowickim - Prokuratura

Rejonowa w Starachowicach, informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Starachowickim - Sąd Rejonowy w Starachowicach, informacja z przebiegu realizacji „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli” za 2017 rok, sprawozdanie Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2017 rok, sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego za 2017 rok, sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego za 2017 rok w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Starachowicki, przyjęcie sprawozdań z prac komisji Rady Powiatu za II półrocze 2017 roku, przyjęcie sprawozdania z prac Komisji Rewizyjnej za 2017 rok, przyjęcie sprawozdania z prac Rady Powiatu w Starachowicach za 2017 rok.

Po wyczerpaniu całości porządku obrad Przewodniczący Rady – Tomasz Margula zamknął obrady XXXIX sesji Rady Powiatu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Rady
Tomasz Margula

Sekretarz Obrad

Jerzy Stachuczy

Protokołowali:

Szymon Kotowski, Małgorzata Kowalczyk, Luiza Sobuta

